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Gyvenimas ir Prisikėlimas
KAN. F. KAPOČIUS

Kai kuriam Prancūzijos kaimely esančios mažos 
kapinaitės, kur palaidota nedidelis dalinys I-jo Pasau
linio karo dalyvių, žuvusių iki vienam, karžygiškai be
ginant tąją vietovę. Kuklus akmeninis paminklas, ku
riame iškalta kovotojų vardai, o apačioje parašas: bu
vome, nes buvom per silpni nugalėti ir pertvirti pasi
duoti“.

Vienas nežinomas kapinaičių lankytojas esą paste
bėjęs: — Čia įsibrovusi klaida. Nežūva, kurie pertvir
ti pasiduoti! —

Mūsų tautos atgimimo pranašas Maironis yra pa
sakęs: ,Jdėjos nemiršta kaip žmonės“. Daugiau! Ne
mirė jo skelbtoji tautos laisvės idėja, nemirė nė jis pats. 
Liuksusinė Maironio raštų laida okupuotoje Lietuvoje 
iškalbingai byloja, kad mūsų tautoj šiandieną jis yra 
dar gyvesnis negu laisvės laikais.

Atskrido Bilevičiūtė
į Ameriką

NEW YORK, bai. 19. — Va
kar dieną iš Švedijos atskrido 
Amerikon Birutė Bilevičiūtė. Po
rai dienų sustojo pas Marijoną 
Kižytę, LAIC direktorę, o Vely
koms vyksta pas savo dėdę pulk. 
K. Škirpą.

Panelė Bilevičiūtė yra moky^ 
toja, kuri prieš kiek laiko atvyko 
Švedijon drauge su sovietų eks
kursija, tačiau atsisakė grįžti at
gal sovietijon.
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Šių metų Velykos marguliuoja graudžiais sveikini
mais „iš anapus“ ...

Ir skrenda mūsų mintys į tolimąją tėvynę, kur 
daugelis gimėm ir augom. Kur būdavo taip gera laukti 
Velykų!

Va, jau sprogsta mažytis berželis beaugąs ant sa
manoto gryčios stogo. Už kalnelio gaudžia bažnyčios 
varpai, o čia akį veria margučių pintinėlė.

Bet štai užplūdo nesuskaitomi būriai ginkluotų 
svetimųjų. IŠ rytų ir vakarų. Jie sudegino senąją gry
čią, ir berželį kurs augo ant stogo, ir pintinėlę kur buvo 
sukrauti margučiai, ir bažnyčią, kur gaudė varpai...

Beslenkąs laikas ir skausmas išvagojo mūs’ vei
dus, išbaltino plaukus galvoje... Bet kodėl neišdildo 
Velykų džiaugsmo, kurs buvo taip seniai?

Neišdildo, nes tai vienintelis džiaugsmas, teikiąs 
prisikėlimo viltį.

+
+ +

Berods visiems yra žinomas šis paveikslas. Ramus 
vasaros vakaras. Tolumoje driekiasi platūs javų lau
kai, o pakelėje kryžius, ties kuriuo klūpo suvargęs, ap
driskęs senukas elgeta. Besileidžiančios saulės spindu
liai gaubia vargų išraižytą jo veidą, o jo akys nežemiš
ku džiaugsmu sminga į Nukryžiuotąjį. Tai elgetos va
karinė padėkos malda.

Už ką? Už jojo skurdą, už trupinį juodos duonos, 
ar gurkšnį vandens, kuris prailgina jo varganą dalią?...

Už paguodą, už viltį! Žmonėms jis nebereikalin
gas. Tačiau jis be galo brangus tam, kuris taip kenčia 
ir miršta iš meilės jam — elgetai. Laiduodamas jam , 
laukiamąjį prisikėlimo džiaugsmą.
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Ar kartais neteko jums pastebėti? Niūkso didin
gas pastatas. Langai apmusiję, viduj plikos sienos, tuš
čios lentynos. Durys užrakintos, o virš rankenos para
šas: ,Jšparduota“._.čia buvusi brangenybių krautuvė, 
kur neseniai dar tvaskėjo auksas, perlai, žemčiūgai.

Tai vaizdas žmogaus be prisikėlimo vilties. Tik 
čion peršasi kiek skirtingas parašas: „Išeikvota“. Vis
kas išeikvota: vilties spindulys, džiaugsmo aušra, mei
lės šiluma. Teliko dūžtantis kūno padaras ir besibai
giančios pulsuoti jo fiziologinės funkcijos. Po kurių — 
pelenų sauja krematoriumo krosnyje.

Logiška išvada: arši, desperatiška kova už laikiną 
egzistenciją. Žiaurusis Stalinas yra pasakęs: — Vieno 
mirtis yra mirtis, mirtis milionų — statistika!

t
Taip. Viskas tėra statistika: kūdikių žudymas, 

motinų ašaros, kalinių kančios, badaujančių šauksmas, 
mirštančiųjų vaitojimai... O statistikos galas — atomo 
ugnis!

+
+ +

— Viešpatie, kur eisime be tavęšt!...

-r Tu turi amžino gyvenimo žodį!
/ I
— Tu mūsų Gyvenimas ir Prisikėlimas!

Atėnų minia
pasveikino Makarios

ATĖNAI, Graikija, bai. 18. — 
Kipro salos graikų ortodoksų ar
kivyskupas Makarius vakar at
vyko į Atėnus, kur jį sutiko mi
nia.

Graikų ortodoksų vadas Maka
rios pasakė, kad „mes tęsime ko
vą kol bus garantuotas Kipro sa
lai savarankiškumas; ir mes ti
kime, kad Britanijos vyriausybė 
supras mūsų siekimus ir pasi
elgs pagal Jungtinių Tautų čar- 
terį“. r

Britai buvo ištrėmę Makarios 
į Seychelle salas, Indijos okeane. 
Neseniai britai Makarios paleido 
iš tremties. Jis gali betkur gy
venti, išskyrus Kipro salą.

Klausinės apie
komunistų veiklą

WASHINGTONAS, bai. 18. — 
Atstovų rūmų priešamerikietiš- 
kai veiklai tirti komitetas klau
sinės Mrs. Natalia I. Trotsky, ku 
ri buvo pakviesta iš Meksikos į 
Jungtines Amerikos Valstybes.

Mrs. Trotsky bus klausinėja
ma, ką ji žino apie komunistų 
veiklą Jungtinėse Amerikos Vals 
tybėse.

X Maskva stiprinasi
WASHINGTONAS, bai. 18. —

Vidurio Rytuose varžybos tęsia- . , .
mos. Jei Jungtinės Amerikos • vy'arabų pasauli ir ge- 

• . - __ mansiai tai M imu naaipkti npr
Valstybės stiprina savo įtaką Vi
durio Rytuose prisidėdama prie 
Bagdado pakto, tai Maskva su
stiprino savo karinę pagalbą 
Egiptui, Sirijai ir Yemen kara
lijai.

JAV auga
WASHINGTONAS, bai. 18. — 

Vyriausybė pranešė, kad š. m. 
kovo 1 d. Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse jau buvo 170,270,000 
gyventojų.

Iranas vilioja Vokietiją
BONNA, Vokietija, bai. 18. — 

Vakarų Vokietijos kancleris Ade 
naueris neseniai lankėsi Irane. 
Ten buvo pasikeista ne tik rytie
tiško mandagumo ženklais. Po 
apsilankymo jau* pranešama, kad 
į Iraną vyksta vokiečių ūkio spe
cialistų delegacija. Vokiečiai no
ri dalyvauti Irano ūkiniame gy
venime. Dėmesio centre labiau
siai yra naujai surasti naftos lau 
kai netoli nuo.sostinės Teherano. 
Pirmiausia prie jų puolėsi Itali
jos valstybinė naftos įmonė 
(ENI). Ji pasiūlė nutiesti nuo 
naujų laukų per Turkiją vamz
džius iki Viduržemio jūros. Bet 
ji žino, kad pinigo neužteks. Ji 
numatė šauktis Japonijos ir Vo
kietijos piniginės pagalbos.

Irano turtai
Iranas supranta, kokį turtą

turi. Ji norėtų naujus laukus eks — 628,060 kv. mylių.

Kristauts Prisikėlimas. Albrecht Duerer

T

Jordanas nori federacijos 
su Sirija ir Egiptu

AMMAN, Jordanas, bai. 18.— 
Naujas Jordano premjeras Fak- 
hri Khalidi pasakė^ kad yra tę
siamos pastangos sudaryti Siri
jos, Egipto ir Jordano federaci
ja

Jei priešintųsi...
Khalidi galvoja, kad būtų di

delė klaida, jei Jungtinės Ameri
kos Valstybės priešintųsi tokiai 
arabų unijai. i

„Nieko negalėtų būti geresnio 
Jungt. Amerikos Valstybėms“, 
pasakė naujas Jordano premje
ras Khalidi, „kaip turėti pasto-

riausiai tai galima pasiekti per 
arabų valstybių vienybę“.

Mažai vilties
Tačiau Khalidi mano, kad ma

žai tėra vilties Vidurio Rytų pa
stovumui, kol Izraelis gyvuos da
bartinėje savo formoje.

«
„Žydai gyveno su arabais tai

koje per tūkstančius metų“, pa
sakė jis, „bet kai vyrai, kaip 
(premjeras David) Ben - Gurion, 
išėjo į sceną su nuodingomis idė
jomis, jie sudarė nesusipratimus 
tarp mūsų“.

ploatuoti pati ar prisiimti tokias 
nedidelio masto svetimas bendro 
ves, kurios nebūtų kontroliuoja
mos didžiųjų naftos koncernų. O 
jos dabar eksploatuoja Irano pie
tų naftos laukus. Persijos šachas 
esąs aiškinęs Adenaueriui, ko
kios puikios perspektyvos gali 
būti iš naujos naftos, jei čia ben
dradarbiaus Vokietija ii* Iranas, 
dalyvaujant taip pat Italijai. Pel 
nas užtikrintas, jei tik bus atei
ta su kapitalu 400 milionų dol. 
vamzdžių linijai nutiesti ir valyk 
lom įtaisyti.

Adenaueris vilionėm nesigun- 
dė. Jis įspėjo nuo iliuzijos, kad 
Vokietija gali tokiais kapitalais 
operuoti. Tačiau vokiečių dele
gacija visdėlto išvyko į Iraną.

Iranas (Persija) turi 21,794,- 
000 gyventojų. Jo žemės plotas

Prezidentas išvyko
WASHINGTONAS, bai. 18. — 

Prezidentas Eisenhoweris ir jo 
žmona šiandien -išvyko Velyki
nių atostogų į Augusta, Ga. Jie 
ten išbus savaitę ar ilgiau.

Britanijos lėktuvas
sprogo ore

AMMAN, Jordanas, bai. 18.— 
Britanijos armijos transportinis 
lėktuvas, skridęs su 24 britų ka
riais ir įgulos nariais skersai Jor 
daną iš Akabos į Matraq, vakar 
sprogo ore. Visi keleiviai žuvo.

• Japonija. — Japonijos cen
trinė meteorologijos agentūra 
praneša, kad Rusijos atominių 
bombų bandymai jau padidino 
radioaktyvumą virš Tokio mie
sto.

KALENDORIUS
Balandžio 19 d.: Didysis Penk

tadienis; šv. Simonas ir šv. Leo
nas; lietuviški: Nergantafc ir 
Nuomė.

Saulė teka 5:06, leidžiasi 6:35.
ORAS

Oro biuras praneša: Chicagoje 
ir jos apylinkėje rytoj — šąlčiau.

Mūsų sveikinimas ir padėka
„Draugo“ dienraščio redakcija ir administracija 

sveikina skaitytojus, rėmėjus ir bendradarbius Velykų 
švenčių proga. Prisikėlęs Kristus Jus visus telaimina 
ir telydi gausiomis malonėmis.

Taipgi esame nuoširdžiai dėkingi visiems, kurie 
per mūsų dienraštį sveikina visuomenę Velykų švenčių 
proga. Administracija maloniai įvertina Jūsų paramą, 
ypač šiuo metu, kai esame persikėlę į naujas patalpas 
ir ruošiamės prie dedikacijos, kuri bus š. m. birže
lio 23 dieną.

Nuoširdus sveikinimo ir padėkos žodis skaityto
jams ir visiems rėmėjams. Lai Prisikėlusis Kristus 
atlygina Jums šimteriopai.

„DRAUGO“ REDAKCIJA IR ADMINISTRACIJA

Prancūzų-anglų sąjunga
Vakarų Europos politikoje

Mūsų specialus koresvondentas Paryžiuje 
PARYŽIUS, bai. 18. — Anglijos karalienės Elzbietos II-sios

ir kunigaikščio Pilypo vizitas Paryžiuje praėjusią savaitę buvo ne
dviprasmišku triumfu. Iš vienos pusės prancūzų vyriausybė ir vi
suomenė labai rūpestingai ir įvairiai parengė iškilmių programą, 
o iš kitos — karališkos poros, ypačiai karalienės jaunumas ir žavi 
šypsena be,i paprastumas pagavo visų paryžiečių širdis ir iššaukė 
jų simpatiją.

Dienraštis „Le Figaro“ ta pro
ga rašė: „Nėra jokio perdėjimo 
kalbėti apie plačiųjų masių en- 

(tuziazmą“.
Dienraštis „Combat“ pareiš

kė: „Netikrame ir sunkiame pa
saulyje, kuriame mes gyvename, 
tarp pavojų, klastų ir grasinimų, 
prancūzų — anglų draugystė su
daro sauguįną. Čia glūdi giliojr 
Elzbietos kelionės prasmė“.

Dienraštis „L’Aurore“ sakė:
„Jau daugiau kaip pusšimtis me
tų nuoširdi sąjunga tarp Angli
jos ir Prancūzijos... vyrauja Va
karų Europos politikoje... Du ka
ru ją sutvirtino be to krauju...
Dvi tautos, didžiuodamosi savo 
praeitimi, patvirtina savo ben
drą pasiryžimą vienybėje palai
kyti moralinį šimtmečių paliki-

_ itmą .

Anglija ir Prancūzija gali 
vadovauti Europai

Vakarinis dienraštis „Le Mon
de" savo keliu.rašė: „Jiedvi (An
glija ir Prancūzija) perdaug ken 
tėjo praeityje, kad galėtų dar žy
miai ilgesnį laiką svyruoti susi-
jungti.^Kartu juodvi gali paimti Į ^Populiarumo ar politinės kar- 

Europos vadovavimą, Europos, 
kuri būtų kartu laisvės prieglau-
da, geriausias taikos laidas, eko
nominės ir socialinės pažangos 
švyturys; kartu surasti būdus, 
kurie leistų, nepraradus savigar
bos, pakeisti merdėjantį kolonia
lizmą laisva išsivadavusių tautų 
bendruomene su tais, kurių ideo
logija ir technika padarė tokį iš
silaisvinimą galimu“.

Džiaugsmingai sveikino

Iš viso, neįmanoma žodžiais 
apsakyti nei aprašyti to visuoti
no entziazmo, kokio sukėlė pary
žiečių tarpe Anglijos karalienės 
apsilankymas. Ir tai be mažiau
sio skirtumo klasių, luomų, so
cialinės padėties. Karalienės pa
sivažinėjimo laivu Senos upe me
tu apie vieną milioną paryžiečių 
buvo susitelkę pakrantėse ją 
džiaugsrpingai sveikinti. Tas pa
sivažinėjimas buvo tikra pasaka, 
taip kruopščiai ir -skoningai jis 
buvo parengtas. Visa spaudą vie
nu balsu pripažino šio vizito pa
sisekimą ir reikšmę.

)

Komunistai gavo per nosį 
Tik komunistų rašeivos jų or

gane bandė grubiai pasišaipyti, 
bet stipriai gavo per nosį iš kitų 
laikraščių, kurie palygino šį lais

vą, spontanišką masių entuziaz
mą su dirbtiniais liaupsinimais 
iš komunistų šalies mirusiojo ti
rono Stalino.

Padėkos telegrama

Šios apžvalgos autoriui teko 
kartu su minia ne vieną sykį ma
tyti pravažiuojant gatvėmis an
glų karališkąją porą ir jis gali 
paliudyti, kad paryžiečių entu
ziazmas buvo tikrai nuoširdus, 
staigmeniškas ir nepaprastai 
simpatiškas. Karalienė išvykda
ma atsiuntė Prancūzijos prezi
dentui Rene Coty labai šiltą pa
dėkos telegramą, į kurią pasta
rasis tuojau atsakė.

Vėliausios žinios

• Jordano karalius Hussein 
priėmė Jordano armijos štabo 
viršininko Ali Abu Nuwar pri
verstą atsistatydinimą iš parei
gų. Karalius nauju Jordano ar
mijos štabo viršininku paskyrė 
gen. Ali Hayari, kuria yra dis
ciplinuotas karys ir ne jieško vie-

jeros.
• Charles E. Bohlen, Jungti

nių Amerikos Valstybių ambasa
dorius Sovietų Sąjungai, vakar 
baigė ketverių metų diplomatinę 
tarnybą Maskvoje ir išvyko į 
Ameriką. Bohlen paskirtas JAV 
ambasadoriumi Pilipinų respub
likai.

• Prancūzijoje tebevyksta ge
ležinkeliečių streikas.

• Etijopija pažadėjo 
prezidento Eisenhowerio 
rio Rytų programą.

remti
Vidu-

Trumpai iš visur
• Leonardas Simutis, Ameri

kos Lietuvių Tarybos pirminin
kas, pasakė velykinę kalbą į Lie
tuvą per Voice of America.

• Italijos socialdemokratų 
partijos sekretorius Matteo Mat- 
teotti atsistatydino po susiginči- 
jimo su partijos vadu Giuseppe 
Saragat dėl galimybės sujungti 
partiją su Pietro Nennio socia
listų partija.

• Vengrijoje stiprėja komu
nistinė propaganda. Kadaro vy
riausybė, remiama sovietų kari
nių dalinių, vėl areštavo visą eilę 
Vengrijos kunigų, kurie prieš re
voliuciją ir revoliucijos metu bu
vo paleisti iš kalėjimų.

Edenas nenori
finansinės pagalbos

BOSTONAS, Mass., bai. 18. — 
Buvęs Britanijos premjeras Ede
nas, dabar sveikstąs po operaci
jos Bostono ligoninėje, manda
giai atsisakė finansinės pagal
bos, kurią siūlė jo bičiuliai Bri
tanijoje ir Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse apmokėti jo gydymo 
sąskaitas.

Penki paskendo
GLASGOV, Mo., bai. 18. — 

Penki asmenys paskendo, kai ją 
automobilis įkrito į Missouri 
upę.

I
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MAY THE RISEN CHRIST

AND BRING YOU PEACE
« *

A
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BLESS YOU

OF HEART

D
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MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

PETER MASTERSON 
GENERAL CONTRACTORS 
Phone Michigan 2-8770

1727 North Orleans
CHTCAGO, ILLINOIS J*

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

VERITONE COMPANY
Phone EAstgate 7-8885

2701 Lehmann Ot.
CHICAGO 14, ILLINOIS

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

MARY’S PIZZERIAS
For Your Convenience 2 Locations To Serve You

Free Delivery
3721 WEST FULLERTON AVĖ. - — Phone ALbauy 2-1423 
2015 NORTH H AKLĖM AVĖ. — Phone TUxedo 9-6280 

Famous For
FINE ITALIAN SPAGHETTI — RAVIOLI — PIZZA — 

SANDWICHES AND DELICIOUS CHICKEN

Jr Jr

Jr
MAY THE RISEN SAVIOUR BLESS 

ALL OUR CLIENTS AND FREENDS

ULLIVfln
UtTfc SVVUVAM.. UJ*gW>WW**»

S 2701 WtST *3W» STUMT

Jr

May the Risen Christ bless you and bring you peace of heart

NILES 
T YDOL

SERVICE 
GASOLINE

Phone Niles 7-?8Q9.

7005 MUvraukee Avenue
NILES, ILLINOIS

J
Jr

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 

AND BRING YOU PEACE OF HEART

ADOLPH MERTINS
GENERAL CONTRACTOR

Phone CLearbrook 3-0318
RAND ROAD

ARLINGTON HEIGHTS, ILL.

Jr

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART '

STATE BANK OF CLEARING
Phone POrtsmouth 7-7070

5601 West 63rd Street
CHICAGO, ILLINOIS

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

PAUL V. MCBRIDE
Phone POrthsmouth 7-6936

5731 Wwt 63rd Plaee
CHICAGO, ILLINOIS

Jr
May the Risen Christ bless you and brng you peace of heart

SHARKO’S RESTAURANT
6301 West 63rd Street

CHICAGO, ILLINOIS 
PHONE PORTSMOUTH 7-8207

4*

May the Risen Christ bless you and bmg you peace of heart

LINCOLN REALTY CO.
4034 West 63rd Street

CHICAGO, ILLINOIS

PHONE PORTSMOUTH 7-5500
■ --------------- . --------

e*v..

Eaater Blessings to one and all.

SAINT FERDINANDS 
CHUROH

5900 WEST BARRY AVĖ.

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

RICHARD ZUELKE 
PRESIDENT 

VILLAGE OF 
BELLWOOD. ILLINOIS

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

NORTHWEST MOLD, INC.
Phone ORchard 5-7890

ii

8220 North Christiana
S KO KIE, ILLINOIS

J

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

PIRKLE
Refrigerated Freigjit Lines

Phone CAJumet 5-4124
2475 $o. Archer Avė.

CHICAGO, ILLINOIS

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

DOMINCAN FATHERS
SAINT PIUS CHURCH

REV. FATHER D. G. SHERRY O.P.

1900 So. Ashland Avė.
• CHICAGO, ILLINOIS

j

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACĘ OFįJlEART

AIRP0S J
GLASS & MII

6115 South Cicero Avenue
MR. ROBT. ZACHELMAYEN, pnJp.

PHONE PORTSMOUTH 7-0900 
6115 South Cicero Av»nuę r

CHIGAGO, ILLINOIS
r?

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

CICERO RYE BREAD
Phone YArds 7-7351

3500 South Union Avenue
CHICAGO, ILLTNOIS

J

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

FRANK I. CARY & SONS
Phone Michigan 2-7277

919 North Michigan Avenue
i

CHICAGO, ILLINOIS

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

AMERICAN WHOLESALE CO.I
Phone ANdover 3-4500

222 West Menroe
CHICAGO, ILLINOIS

f

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

EDWARD’S AUTO REBUILDERS
Aute Rebuilding and Palnting
6906 South Pulaski Road

CHICAGO, ILLINOIS

Jr
MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 

AND BRING YOU PEACE OF HEART

BEVERLY ROOFING CO.
WE APPLY ALL TYPES OF ROOFING AND SIDINGS 

Free Estimates
Pitone* CRdarerent 3-4589 or REveriy 8-7865

11118 VINCENNES AVENUE 
CHICAGO, ILLINpIS

= r?
» ' ' P" ■ ■ , ■— ■■■■>■ į ?■; , ■ ■ pj ■ ■

-
MAY THE RISEN CHRI8T BLESS YOU »

AND BRING YOU PEACE OF HEART

PORTAGE PARK LODGE 220 . 
LOYAL ORDER OF MOOSE

Governor RALPH SIMONSEN — Secretary C. R. STROBECK

5835 Irviag Park Road
■JI

May the Riaen Christ bless you and brng you peace of heart

JOHN SHELTON CONCRETE CO.
. FOUNDATBONS — SIDEWALKS — DRIVE WAYS .

’ PHONE IDLEIVOOD 2-6566

334 Prairie Avenue
HIGHWOOD, ILLINOIS

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

BUS’ DRIVE-IN
Phone GArden 4-3253

4510 West 95th Street

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF MIND

r?

MIDTOWN IGNITION AND 
PARTS COMPANY

3962 Archer Avė. CLifiside 4-1123
 , 

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

SKOKIE TRUST
AND

SAVINGS BANK
PHONE ORCHARD 4-4400 

4400 OAKTON
• SKOKIE, ILLINOIS

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

NIXON HOMES
“CLOSE TO EVERYTHING"

3 AND 4 BEDROOMS
-k RANCH HOMES .

PHONE GLBNVIEW 4-7676
MILAVAUKEE, CENTRAL and GREENWOOD AVĖS. 

GLENVIEVV, ILLINOIS

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

ESS ANĖS S 

FAMILY THEATRE
HALSTED 
OUTDOO R

At 138th Street

May the Risen Christ bless you 

and bring you peace of heart

A FRIEND

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

STARR FUNERAL 
HOMES 
851 E. 75th St.

2324 W. lllth St. -

May the Risen Christ bless you 
and hring you peace of heart

MIDWAY AUTO 
SERVICE

PHONE PORTSMOUTH 7-9414

6451 South Cicero Avė.
CHICAGO, ILL

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

JOE 0D0
lOE’S PIZZA

Serving The 
Finest of Italian Foods 

PHONE GRACELAND 2-4246
1518 Fullerton Avenue

CHICAGO, ILLINOIS

Skaitykite ir platinkite dienraštį "Draugą".

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

CRANDON
GARAGE

WM. NACKER, prop.

PHONE FAIRFAK 4-0191

2306 East 7lst Street
CHICAGO, ILL.

May the Risaen Christ bless you 
and bring you peace of heart

T. Z IA K 
8č SONS, Inc.

KRAML PREMIUM MILK
PHONE REGENT 1-2000 ,

2938 East 95th Street
CHICAGO, ILL.

May the Riaen Christ bless you 
and bring you peace of heart

A-B-C
Sewing Machme Co.

PHONE WALBROOK 5-7812

3034 West 63rd Street ..
CHICAGO 29, ILL.

tinuation on page 3)
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VELYKOS IR TAIKA
Kokia bus mūsų žemės ir kitų planetų ateitis — ne nuo mūsų 

priklauso. Jas ir viską, kas jose yra, Dievas sutvėrė. Jis jas pa
laiko ir su jomis padarys tai, kas bus reikalinga padaryti. Tai Jo 
valia. Kitaip tenka kalbėti apie žmogų, kuris taip pat yra Dievo 
tvarinys. Kitaip dėl to, kad jis yra išskirtas iš visų kitų tvarinių 
ir daiktų. Jam yra duotas protas ir išmintis būti viešpačiu viso 
to, kas yra žemėje. Jam yra duota ir laisva valia, kurią žmogus 
gali naudoti, kaip tik jis nori. Jam yra duota nemirtingoji siela, 
kurią žmogus gali padaryti amžinai laiminga, arba amžinai ne
laiminga. čia jis ir išskirtas iš visų kitų tvarinių.

Sutvėręs žmogų, Dievas nepaliko jo vieno. Visais laikais 
ir visokiais būdais Jis davė jam nurodymus, įspėjimus, pagaliau 
ir pačius įsakymus bei įstatymus. Žmogus pats turėjo panaudoti 
savo protą ir valią, kad, turėdamas Nurodymus, sukurtų tokį 
pasaulį, kuris ir Dievui patiktų, ir visiems žmonėms žemėje su
darytų sąlygas gyventi gerovėje ir taikoje lyg viena šeima.

Dievas viską davė žemei ir jos gyventojams. Suprantama, 
jog didžiausioji Dievo dovana žmogui yra nemirtingoji siela, ku
rios išganymui ir išsaugojimui — būti nepabaigtai laiminga — 
sudarytos visos sąlygos. Bet pati didžiausioji Dievo dovana žmo
gui yra Jo siųstasis žemėn Sūnus Jėzus Kristus, žmonijos Išga
nytojas. Jis mokė žmones, kad Dievo akivaizdoje visi yra ly
gūs. Visas jo dangiškasis mokslas, Jo kančia, mirtis ant kry
žiaus ir numirusiųjų prisikėlimas — tai antspaudas ant viso to, 
ką Jis mokė ir kas buvo pranašauta apie žmogaus paskirtį ir 
tikslą žemėje.

Visos tautos, ar jos būtų mažos, ar didelės, ar jos būtų tam
sios spalvos, ar šviesios, yra Dievo sutvertos ir visos yra pašauk
tos vykdyti Jo valią ir Jį garbinti. Jos visos' turi lygią atsako
mybę savo Sutvėrėjui. Suprantama, jog didžiausią atsakomy
bę už ‘Kristaus mokslo vykdymą neša tos tautos, kurios turėjo 
laimę pirmiau jį pažinti, kurias šiandien vadiname krikščioniš
komis.

Jei šiandien neturime pasaulyje taikos, ramybės ir sociali
nės lygybės, jei daug tautų net laisvo ir nepriklausomo gyveni
mo neturi, didele dalimi yra kaltos tos tautos, kurios pirmos 
buvo pašauktos ’ ykdyti Dievo valią žemėje, bet jos nevykdė. 
Jos nesirūpino savo brolio, savo kaimyno gerove ir likimu, jos 
palinko grįžti atgal pagonybėn, apsirgo gobšumu, pamiršo savo 
artimą, kurį Dievą*; įzakė mylėti Jos_ne”ykdė Kristaus mokslo 
visu pilnumu.

Neturi laisvės ir mūsų Lietuva, kuri turi lygią teisę, kaip ir 
visos kitos tautos, gyventi laisvu ir nepriklausomu gyvenimu, 
nes ji tokiam gyvenimui yra Dievo sutverta. Jos ir kitų tautų nai- 
kinimas — tai paties Dievo valios laužymas.

Prisikėlimo šventė — Velykos — tai aiškiausias Kristaus 
dievybės įrodymas, tai Jo mokslo ir visų Jo nurodymų, kokiais 
keliais žmogus turi eiti, kad būtų laimingu žemėje ir amžinąjį 
gyvenimą laimėtų, užantspaudavtanas.

Kai pasaulis pilnai supras tikrąją Velykų prasmę, gyvens 
taikoje, tada ir visos pavergtosios tanios prisikels laisvam gy
venimui ir niekas to jų gyvenimo nebedrums Prisikels ir Lie
tuva, kad laisvėje gyventų ir savo Sutvėrėjo valią vykdytų.

rosEEEr

Džiaugsmingo Aleliuja 
t VYSK. V. BRIZGYS

ticA ^afa

Su aleliuja, nors ir artimiau
sieji. ne visi asmeniškai pasi
sveikinsime. Ir šis rašytas žo
dis daugelį pervėlai pasieks. Te- 
sujungs mus, betkur žemėje e- 
sančius, širdinga malda ir šir
dies jausmas, visiems linkintis 
džiaugsmo, vilties ir šviesos. 
Vietoje laiško, nors tiek galiu 
prižadėti visiems broliams kuni
gams, sesėms vienuolėms, vi
siems saviesiems ir visiems lie
tuviams.

Prie Kristaus iš mirusiųjų 
prisikėlimo fakto, kada tik jį 
minime, sustojame nustebusiu 
protu ir širdimi. Gyvo tikėjimo 
neturįs žmogus net klausia, ar 
tikrai tai įvyko, ar tai galima. 
Prisikėlimų ir kitų nuostabių į- 
vykių yra didesnių už žmogaus 
prisikėlimą iš mirusių. Jais ne
sistebime, Augustino žodžiais ta 
riant, dėl to, kad jie dažnai kar
tojasi. Visokios kiekvienos nau
jos gyvybės atsiradimas, aug
menijos atbudimas ir po šalčiau
sios žiemos, kaikuriais atžvil
giais savyje yra didesni daly
kai už grąžinimą gyvybės miru
siam kūnui. Nesistebime tai di
deliais dalykais, nes dažnai juos 
matome, nors jų nei suprantame, 
nei apvaldyti galime.

Mirties ir prisikėlimo kova šie 
kia plačiau, negu pievų žoles ar 
paskirus žmones. Štai niekad 
negirdėtos tautos po šimtmečių 
vergijos pradeda laisvų valsty
bių gyvenimą Pacifiko salose, 
Afrikoje, Azijoje. Iš kitos pu
sės, tautos, ligšiol kūrę kultū
rą, gimdę bei skleidę pasaulyje 
laisvės idėjas, dreba prieš ver
gijos ir mirties pavojų. Ir at
rodo, kad, jeigu europiečiai iš 
savo tautų ir kraštų praeities ne 
drąsą ir stiprybę semaime, o tik 
sustingę pasyvume medituosime 
senovės grožį ir kurkime pasa
kas, jeigu lauksime, kad kiti J-

n

gyvendintų tai, ko mes trokšta
me, tai gali atsitikti, kad gel
tonosios ir juodosios rasės tau
tos sėsis prie krikščionybės ir 
jos kultūros židinių palaikymo, 
o ligšiol tuos židinius palaikęs 
ir kurstęs, baltasis žmogus taps 
klajokliu iš vieno kontinento į 
kitą, kol visai išnyks. Prieš pen 
kiasdešimt metų tos rūšies pra
našystės būdavo gana juokais 
sutinkamos, tačiau šiandien besi
juokiančių turbūt jau nebeliko.

Vienur ir teoretinis, ir prak
tiškas, kitur tik praktiškasis ma 
tetializmas, arba galvojimas, 
jautimas ir gyvenimas be ryšio 
su Dievu, didelę žemės dalį jau 
pavertė dvasinės srities džiung
lėmis, kuriose išaugo naujos rū 
šies žvėris — žmogus, praradęs 
dieviškąjį bruožą. Tas naujas 
žmogus, kaip legendarinis Anti
kristas kankina kiekvieną, ku
ris nespėja nuo jo pabėgti ar 
kas sugautas nenori prisiimti jo 
antspaudo. Tos džiunglės ple
čiasi. Tiesa, kad dideli miestai 
niekad nebuvo tikros šviesos ži
diniais, o šiandien juose jau be
veik dominuoja toki žmonės, dėl 
karių toa vietos tampa netin
kamos ir nesaugios gyventi pa
doriam žmogui.

Žmonija reikalinga prisikėli
mo daugeliu atžvilgių. Leninas 
kadaise sakė, kad jis lengvai 
laimėtų komunizmui visą pasau
lį, jeigu turėtų nors keturis 
Pranciškus Asižiečius. Tas šven 
tasis yra Katalikų Bažnyčios, o 
ne marksistų sūnus. Tačiau, jei 
gu bedievis taip įvertino ano as
mens dvasią, mes juo labiau jos 
nepamirškime. Žmonijos atgi
mimas ir šiandien gali vykti 
per Povilo, Prano Asižiečio, šv. 
pop. Pijaus X žodį ir kelią — 
visa atnaujinti Kristuje, visa pa
traukti prie Kristaus. Neseniai 
paskelbta pop. Pijaus XII nau-

ja tvarka eucharistinio pasnin
ko reikalu yra taip pat tuo pa
čiu tikslu, kad katalikai, ko daž
niau vienydamiesi su Kristumi 
per Eucharistiją, atgimtų Kris
tuje. Tas pats Šventasis Tėvas 
šaukia jaunimą susiprasti, kad 
tik vaikiški žaislai, pramogos 
ir smaguriavimas nėra jaunystės 
programa. Jis šaukia jaunimą 
pasiskirti augštesnius šūkius ir 
tikslus, kurie ir jiems patiems, 
ir visai žmonijai atneštų šviesos 
ir laimės. Pats jaunimas nevi- 
sada sugebės tai padaryti. Gim
dytojai, kunigai ir auklėtojai 
visi solidariai turi jaunimui tuos 
šūkius duoti ir tikslus parodyti. 
Jie turi jaunimą įpratinti jų siek 
ti.

Be žmogaus naujo atgimimo 
pasaulis greitai ir neišgelbėja
mai smuktų vis į didesnę nelai
mę. Kelias į atgimimą yra per 
Kristų ir jo Evangeliją, kurioje 
jis paliko kelius visokiam žmo
gaus prisikėlimui.

Mes, lietuviai, ir šios Velykų 
šventės proga atsiminkime sa
vo tautą ir šalį. Nesiliaukme gal 
voję ir darbavęsi mūsų tautos 
laisvės prisikėlimui ir jos atsi
naujinimui Kristaus dvasioje.

Gėrimas neramina troškulį; 
maistas nutildo alkį, tačiau nei 
sidabras, nei auksas nepasotina 
šykštumo. —Phitarehas

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

WEST SIDE 
PRESS, Ine. ,

Phone VAnburen 6-1817

4436-38 West Roosevelt Road

CHICAGO, ILLINOIS

May the Risen Christ bless you 
and bring you peacė of heart

ED’S PIZZERIA
EDW. BAKER, owner 

PHONE RELIĄNCE 5-9826

4205 W. 63rd Street
CHICAGO, ILLINOIS

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

B I L L’ S 
MEAT MARKET
PHONE REPUBLIC 7-9445

3452 WEST 63RD STREET

CHICAGO. ILL.

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

SUZANNE’S SHOP
Phone POrthsmouth 7-7716

3959 VVEST 63RD STREET 

CHICAGO, ILL.

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

C - L
SHEET METAL CO.

• .t
PHONE LUDLOVV 5-4234

3755 Weot 63id Street
CHICAGO, ILL.

Easter Blessings to one and all.

Ray’s Standard Auto Service
RAY H. KRUB, Prop. 
Standard Oil Products 

800 HIHgrove, Westeru Springs, (II. 
ei,WOt rRos ferP sratad ddd
Easter Blessings to one and all.
CENTRAL AUTO REPAIR

PHONE PORTSMOUTH 7-6950 
5626 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Easter Blessings to one and

WEST LAWN
VARIETY SHOP

PO 7-9501 4246 W. 63rd Street
. CHICAOO, ILL.

(Continuation irom page 2)

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

Musket and Henriksen Pharmacists
8401 No Crawford Ave. .. Skokie, IH.

MAY THE RISEN CHRIST BLESS YOU 
AND BRING YOU PEACE OF HEART

UNITED RENT-ALLS
“We Rent Most Anything”

Tool — Do-It Yourseif Rentai — Contractors Eauiument
Mr. JOHN MIOKEL 

Rosewood at North AUrora 6-8295 Aurora, IM.

A Happy Easter and sincere 
blessings to our many friends 

and associates courtesy
REV. MONSIGNOR WILLIAM 

J.J PLUNKETT

Immaculate 
Coneeption Church

269 S. York Elmhurst, III.

A Happy Easter and sincere 
blessings to our many friends 

and associates courtesy

CORONET 
BEAUTY SHOP

PHONE — BRIARGATE 4-6666 
2054 Devon Avenue 

CHICAGO, ILL.

May the Risea Christ bless you 

and bring y<w peace of heart

OF A
FRIEND

A Haippy Easter and sincere 
blessings to our many friends 

and associates courtesy

SERVICE 
MACHINE CO. 

Phone PRospect 8-1200
2310 West 78th Street

CICERO, ILL.

A Happy Easter and sincere 
blessings to our many friends 

and associates courtesy

FRANKLIN 
DRESS CO.

Phone HArrison 7-8550
325 West Jackson Blvd. 

________ CHICAGO, ILL,
A Happy Easter and sincere 
blessings to our many friehds 

and associates courtesy

EXCHANGE AUTO 
LAUNDRY

Specializing In
5 Minute Autcnvash. and Turtle 

Waxing

8041 Excange Ave. SA 1-6618

Easter Blessings te one and all.

REX
SNACK SHOP

Open for
EARLY BEAKFA3T OR 

LATE SNACKS
PHONE UNDEN 4-5328 > 

4163 St. Charles Road 
Corner of Mannhefan

BELLWOOD, ILL,

ROSE ZOPEL 
DANCE STUDIO

Phone POrtsmouth 7-8349

3817 WERT 63RD PLACE 

CHICAGO, ILLINOIS

J

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

KOZOKAR 
PAPER DEALERS

BUYERS OF
Scrap Iron — Waste Paper

AND
Metai Scrap

Walter V. Kozckar, owner
DI 8-1684, 2237 Clybourn Ave.

CICERO, ILLINOIS

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

Master Academy 
OF MUSIC

H. J. STEINMETZ, Director
Phone GRovehUl 6-4600 

2653 West 63rd Street
CHICAGO, ILL. .

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

SAM’S TAVERN
AND

LIOUOR STORE
SAM CINEFF, prop.
PHONE FACULTY 3-9792 

951 North York Road 
HINSDLAE, ILL.

Easter Blessings to one and all.

MILO CRAFT BOATS
Eyerything Nautioal 

PHONE HEMLOCK 4-6262
7737 So. IVestern Ave. 

CHICAGO 20, ILL.

Easter Blessings to one and all.
BUNS& MKNITURE HOUSE

PHONE NEVADA 2-2252 
3115 Madison

, CHICAGO, ILLINOIS
Easter Blessings to one and Sadl.

MOK 0 JILL PLAVERS
PHONE WABASH 2-0317 

218 South YVabash
CHICAGO. ILLINOIS ■

Easter Blessings to one and iii.
K and S

FOOBS, IH6.
PHONE HUMBOLDT 6-06& 

1520 North Artesian

Easter Blessings to one and all.

ZAEHLER’S FOOD STORE
PHONE ARMITAGE 6-9256

1758 North Talman_______

J — M
Whotesste Dfctributore
Phone CEdarcrest 3-1063

16643 So. Pulaski Road

May the Risen Christ bless you 
and bring you_j3eace of heart

HUMBOLDT 
PLATE AND 

WfNDOW GLASS
COMPANY

PHONE HUMBOLDT 9-4343
1138 North California A vende 

CICERO, ILL.

May the Risen Christ bless you
May the Risen Christ blėso you
and bring you peace of heart and bring you peaee of heart

E. BISHOP and CO.
3941 We>t 63rd Piaee

PHONE RELlANCE 5-4146

CHICAGO, ILLINOIS

May the Risen Christ bless you 
and bring you peaee of heart

I — A
FAMOUS PIZZERIA

I DINING ROOM
FOR FREE DEL1VERY

Phone ROdney 3-9696
6756 No. Harlem Ave. 

CHICAGO, ILL

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

LARRY’S AUTO 
SERVICE

LARRY 0'SHIMA, prop.
PHONE BUTTERFIELD 8-9631 

1435 East 75th Street 
CHICAGO, ILL.

May tbe Risen Christ bless you 

and bring you peace of heart

A FRIEND

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

RAYS GLASS 
SHOP

wiNdo<v — plAte— MIRRORS 
AUTO-GLASS TABLE TOPS —

G'ff’TS
15t2'5lt£RMXKAVE. 

DA 9-2222
EVANSTON, ILL._______

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

JOE DONATO
PLUMBING and SE1VERAGE 

Licensed and Bonded

3225 N. Pittsburgh Ave. 

TB 9-2986

May the Risen Christ bless you 

and bring you peace of heart

PARK LANE 
V A L E T

...... Mr. U» C. RlIBIN ........

2842 HO. SHERIDBH RD.

May the Risen Christ bless you 

and bring you peace of heart

MODERN GRAPHIC 
INDUSTRIES .

233 W. 63rd Sl. EN 4-4403

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

MAGIC MARKET
(Formerly Jacobi’s Mkt.)

PHONE SOUTH CHICAGO 8-6100

8912 COMMERGIAL AVE.
CHICAGO. ILL.

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

-A. NICK’S
PHARMACY

6558 S. KEDZIE AVE. 

WB 5-8277

May the Risen Chnst bless you 
and bring you peace of heart

ANGELO’S
PIZZERIA

Phone KEyitone 9-6908
3118 WE8T JftJNTROSE AVE. 

CHtCAGO. ILL

Easter Blessings lo oru* and all.

ROTH E 9
DRUG STORE

Prescriptions Compoiuided With 
The Utmost Care 
Deliverv Service
CICERO. ILL

1900 CICERO AVE.
0L 2-27592

May tlie Risen Christ bless you 
and bring you |»eace of heart

RIVER GROVE 
R E C R E A F I O N

II. SUHMIDT, Ouner 
Shvteen Automatic Lanes To 

Serve You
8465 W. GRAND AVE 

GL 3-6665
RIVER GROVE, ILL.

May the Risen Christ bless you 

and bring you peace of heart

A FRIEND

May the Risen Christ bless you 

and bring you peace of heart

CHARLES REPP 
GROCERY 

1810 S0 PEORIA 5T.

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

FRANKLIN PARK 
PLUMBING AND

AND

HEATING CO.
PLUMBING CONTRACTORS 

Phone GLadstome 5-8950
9606 GRAND AVENUE

FRANKLIN PARK. ILL.

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

WELLS RADIO 
& TV

SERVICE
OSCAR WELLS, Ouner

930 S. PAULINA MO 6-0541

Easter Blessings to one and all.

CARL FISCKER, INC,
Everything In Music & Instruments 

Phone VVEbster 9-2331 
306 S€ WABASU .AVE.

Easter Blessings to one and all.

CLAUDIO PASTRY C0.
Phone NEvada 8-3402 

8IMJ SO. CALIFORNIA AVE.
CHICAGO, ILLINOIS

May the Risen Christ bless you 
and bring you peace of heart

Josephine’s Cleanets
Under Ntw Management

MR. A. RICC1, Prop.
Phone POrt .month 7-2066

4144 WE5T 63id STREET
CHICAGO 2, ILLINOIS

Easter Blessings to one and all.

MILLIt WEBB
Furnished Rooms

140 LAWTON RIVERSIDE 7-9779
_______ RIVERSIDE. ILL._______

Easter Blessings to one and all.
BARTON CURENCY 

EXCMANGE
4810 W. 23 r d PLACE TO 3-0891
_________ CICERO, ILE._________

LPESAVtNTO 

PASAVINTO TAP & ORILL
11956 M. HALSTED ST.

Easter Blessings to one and all.

Multi Stamp Chicago Co.
Exclusive Distributor 

For
Rex-O-(iraph Fhiid Duplicatorr 

& Sitpphes ,
326 W. MADISON ST. CE 6-1613

Continued on page 4
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GARY IR NO. INDIANA SVEIKINIMAI Nuo kada galima gauti
:^l I pensiją

KI.. Ar negalėčiau gauti iš 
Tamstos patarimo ir paaiškini
mo. Aš esu pensininkas, gyve
nu prie dukters ir esu vengun- 
gis. Mano dukterį praeitų me
tų rugsėjo 25 dieną parai ižą vo 
dešinę pusę; dabar ji šiaip taip 
vaikščioja ir susikalba, bet de
šinės rankos dar nevaldo. Duktė 
skerdykloj yra išdirbusi virš 

Į penkerių metų ir dabar turi 45 
metų amžiaus. Būdama 45 m. 
ir visiškai nedarbinga ar galėtų 
gauti pensiją? ' A. A.

AT. Pagal Socialinio draudi
mo įstatymo naujausiąjį papil
dymą, nedarbingumo pensiją 
gauti reikia atitikti trims svar
biausioms sąlygoms, būtent, 1) 
reikia būti visiškai nedarbin
gam, 2) reikia būti išdirbusiam 
apdraustame darbe 5 metus de
šimties metų laikotarpyje, be 
to, I14 metų per paskutiniuo
sius trejus metus, 3 reikia būti 

.. sulaukusiam 50 metų amžiaus.
r I Pagal jūsų patiektus laiške davi 

nius atrodo, kad duktė atitinka 
įstatyme numatytom dviem są
lygom — visiškai nedarbinga, 
nes esanti suparaližuota ir ne
valdanti dešinės rankos ir išdir
busi virš 5 metų, vadinasi turi 
20 metų ketvirčių, kurie yra rei 
kalingi dirbančiajam, kad turė
tų teisę pensiją gauti. Bet vie
nai sąlygai jūsų duktė neatitin
ka : ji teturi 45 m. amžiaus, o įs
tatymas numato 50 m. amžiaus. 
Taigi dar duktė turėtų laikti 5 
metus, kada turės teisę pensiją 
gauti. Visdėlto jūsų duktė turė
tų kreiptis į gyvenamosios vie
tos Socialinio draudimo įstaigą 
(Sočiai Security Office), kur tu 
retų jau dabar užsiregistruoti 
iki šiol uždirbtus uždarbius “už 
šaldyti”, kad laikui atėjus pen
sijos dydis būtų didesnis.

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
linkiu savo parapiniams, draugams ir pažįsta
miems. Mano didžiausias troškimas, kad su prisi
kėlusiu Kristumi ir Lietuva prisikeltų Nepriklauso
mam gyvenimui.

Taip pat linkiu "Draugui" ir jo kolektyvui sėk
mingai plėsti Dievo karalystę per katalikišką spau
dą.

Prelatas Kazimieras Bičkauskas,
šv. Pranciškaus parapijos klebonas,
Indiana Harbor, Indiana -

Jeigu jūsų duktė būdama ne-l 
darbinga, neturi jokio turto ir| 
neturi lėšų pragyvenimui, tai ji 
gali kreiptis į vietos Socialinio 
aprūpinimo įstaigą (City Wei- 
fare Department) ir prašyti pa
šalpos pragyvenimui. —Pr. Sol.

Japonai domisi vaikučio 
stebuklu

Iš Japonijos praneša misio
nieriai, kad tenai filmas “Mar
celino”, kur vaizduojamas ber
niuko augimas vienuolyne ir jo 
pasikalbėjimai su Nukryžiuo
tuoju, daugiau sutraukia žiūro
vų, kaip "Karas ir taika”, 
“Giant” ir kiti popularūs fil
mai.

OPOZICIJA RUSIJOJE J
“The Atlantic” žurnalo vasa-, 

rio mėn. numeryje komentuoja-j 
ma dabartinės pasaulio proble
mos; čia kalbama apie opoziciją 
Rusijos -viduje ir cituojamas pa 
vergtosios Lietuvos komunistų 
lyderio pareiškimas, jog po ven 
grų sukilimo kaikurie inteligen
tai ir studentai yra gerokai pa
krypę bloga linkme. Šie žmonės 
dabar galvoją tik apie nepasise
kimus bei klaidas, pasitaikiu
sias komunistiniame darbe, bet 
užmirštą didelius sovietų darbi
ninkų atsiekimus,—kartoja žur 
nalas minimo komunisto pasisa
kymą.

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
• . LINKIU

“Draugo” Administracijai, Redakcijai, giminėms, 

draugams ir visiems “Draugo” ir “Laivo” per mane 

skaitytojams Gary, Ind., East Chicago, Chicago, 
Harbor, Ind., Calumet City, III., Chicago Heights, III., 
Detroit, California, Miami, Fla. ir kitur.

J. J. AUKŠKALNIS -
"Draugo" ir "Laivo" Agentas
1354 HARRISON ST. GARY, IND.

Phone Tu 3-5039

Linksmų Šv. Velykų, Švenčių
\ . *

LINKIME SAVO KOSTUMERIAMS 

IR PAŽĮSTAMIEMS

FRANK’S SUPER MARKEI
MŪSŲ SPECIALYBE TAI “BONELESS CUTS”

IR JAUTIENA

Pristatome Klubams, Restoranams ir Įstaigoms

2401 West llth Ave., Gary, Indiana
Tel. Turner 2-8413

Jr
Linksmų Sv. Velykų Švenčių

Linkiu Visiems .Savo Kostumeriams ir Draugams

A. J. VITKUS
INSURANCE IR AGENTŪRA 

3827 Main St. Indiana Harbor, Ind. 
Phone I. H. 193 Phone Gary 5 6380 

JAMES A. VITKUS, MYLĖS I. VITKUS

(Contiuation from page 3)

A Happy Eaater and sincere 
bleasinga to our many friends 

and associaites courtesy

ir

Jr
■f

OFA

FRIEND

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
Linkime Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams * D

i i.

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
Linkime Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams

George C. Rogge Agency, Ine.,
INSURANCE

504 Broadway Phone Turner 5-6284 Gary, Ind.

SVEIKINIMAI IR LINKĖJIMAI

Linksmų Šv. Velykų Švenčių

VVHITE STAR LAUNDRY
PILNAS SKALBYKLOS PATARNAVIMAS. 

Pamėginkite ir Būsite Patenkinti.

★
1119 MADISON ST., GARY, IH D.—Tel. Tur. 2-2084

Perskaitę dienr. “Drau^”, duokite jj kitiems.

A Happy Easter and sincere 
blessings to our many friends 

and associaites courtesy

SUBURBAN TRUST
AND

SAVINGS BANK
PHONE VILLAGE 8-6700 

840 So. Oak Park Ave.
OAK PARK, ILL. '

m
PEOPLES FEDERAL SAVINGS 

i and Loan Association
OF EAST CHICAGO

/

4902 Indianapolis Boulevard
EAST CHICAGO, INDIANA 

Tel. East Chicago 1052
* • —

$ WOODMAR BRANCH
I

7135 Indianapolis Blvd. Tel. Tllden 4-7210

$9,700,000.00

V

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
Linkime Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams

BOWMAN DAIRY CO.

1173 Virginia St. Gary, Indiana

Tu 6-9205

r?

Jr %

May the Risen Christ bless you 
and b ri ng you peace of heart

TROY’S
BEAUTY SALON

MR. NICK URICK, Prop. | J? 
For Appointmenit

PHONE STANLEY 8-9078 
6401 West Cermak Road

BERWYN, ILLINOIS

Eaater Blessings to one and all.
ULLEIN’S RESTAURANT
gervina the Finest in Food 
PHONE LINCOLN 9-9878 

2154 No. Clark St.
Eaater Blessings to one and all.

WHAPLES REAL ESTATE
55th * Walker FA 8-1721

CLAENDON HILLS, ILL.

Eaater Blessings to one and all.

0. ELUSON
CONTRACTOR 

HOME BU1LDER
PHONE RELIANCE 5-0511 

8901 HpmI 66th Street
Eaater Blessings to one and all.

PARK I N N I
PHONE PORTSMOirm 7-9754 

4944 Weat 65th Street
CHICAGO, ILL.

X

Linksmų Šventų Velykų Švenčių
Linkime visiems mūsų kostumeriams ir draugams

CITY FURNITURE CO.
Appliances TV — Floor Coverings 

See CITY FURNITURE FIRST 
Headquarters for three room outfits 

BUY 0N TIME! Easy credit. Terms to suit
\ FREEDELIVERY within a 50 mile radius

1200 Broadway Gary, Indiana
M. H. FEINBERG

TUrner 5-6250

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
Linkiu Visiems Savo Draugams Ir Pažįstamiems

PRUZIN FUNERAL HOME
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

GERAS AMBULANCE PATARNAVIMAS

Located in the Heart of Tolleston

1111-17 Roosevelt St. TU 6-9000

GARY, INDIANA

Pasinaudokite “Draugo” Classilied skyriumi.

/ z
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GARY IR NO. INDIANA SVEIKINIMAI VELYKŲ MARGUČIAI
K. KODATIENft, Detroit, Mich.

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
LINKIME SAVO KOSTUMERIAMS 

IR PAŽĮSTAMIEMS
t ■ • ' '★

SOKIT'S KEPYKLA
MOŠŲ SPECIALYBE YRA 

BALIŲ TORTAI ( CAKES)

5217 5th Avenue . Gary, Indiana
Telephone Turner 3-7774

%

fZ------------ ’----------------------------------------------------------------------------S
Linksmų Šv. Velykų Švenčių

1 . ■ • . • • •
Linkime Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams

MARIS ROOFING CO.
“GARY’S LEADING ROOFER”
Roofing — Si,ding — Insulafion

1901 WEST lith AVENUE GARY, INDIANA

U . Tur. 9101
■ -....................-

Pasinaudokite “Draugo” Classified skyriumi

Lietuvoje margučiai buvo gi
liai mūsų liaudyje prigijęs pap
rotys. Juo geresnis, duosnesnis 
šeimininkas, tuo daugiau Vely
kų margučių šeimynai skirdavo, 
o jų gavėnios metu buvo ir leng 
viau šeimininkei pririnkti. Mar
gučiai buvo ir svarbiausias Ve
lykų stalo papuošalas.

Margučius seniau Lietuvoje 
dažydavo. kiaušinių lukštais, me 
džio žievėm, šienu ir kt., taip, 
kad net dažų nereikėdavo, juos 
pradėjo vartoti, kiaušinių dažy
mui, tik vėliau. Prieš dažymą 
ant kiaušinių dažniausia vašku 
įvairiausius lietuviškus raštus 
išliedavo, spilkutės galvute, pa
galiau išvedžiodavo ir tada tik 
dėdavo į spalvą. Nulupus vašką 
gaudavo puikiausius raštuotus 
margučius. Nudažytus vienos 
spalvos margučius dažniausiai 
peiliuku išskutinėdavo smulkiau 
sius raštus. Ir daug kitų margi
nimo būdų žinojo šeimininkės.

Būdami vaidais laukdavome 
margučių marginimo vakaro ir 
džiaugdavomės, kai piama leis- 
damo mums patiems pasireikšti.

Margutis tai buvo tikras Ve
lykų džiaugsmas, ne tik vai
kams, bet ir jaunuoliams, net 
suaugusieji kiekvienas norėjo 
kuo daugiau ir gražesnių mar
gučių turėti. Labai svarbu buvo 
ir margučio stiprumas. Atsisė
dęs prie švento Velykų stalo 
pusryčiams pats vienas nesumu 
ša margučio, bet eina “mušty
nių” su kitu šeimos nariu, ir ki
tus sumušę patys stipriausieji 
margučiai nevalgomi, o palieka 
mi tolimesniems žaidimams. 
Kiekvienas žino, kad stipriau
sias gali daug laimėti.

Popiečiais susirinkęs jauni
mas žaisdavo kiaušinių mušimu, 
ritinėjimu ir t.t. ir čia sumuš
tasis margutis dažniausiai būda 
vo,atiduodamas jo laimėtojui. 

: Ypač įdomu būdavo, kur nors

nuokalniai įsitaisius risti mar 
gučius ir drebėti, kad tik nieks 
tavąjį nesumuštų.

Buvo paprotys per Velykas 
einant į svečius nunešti margu
čių, ypač ten, kur vaikų yra. To 
dėl vaikai ypatingai laukdavo 
svečių. Vaikams margučių at
nešdavo ir “Velykų Bobutė” ir 
“Velykų Kiškis”. O kiškio mar
gučiai, tai visada patys gražiau 
si būdavo. O, kaip šventai juo 
tikėjome, ir kaip netikėsi—dar 
supykęs galėtų neatnešti.

Kaip patys margučiai, taip ir 
visos Velykos buvo tikra džiaug 
smo šventė, labai svarbi, labai 
visų laukiama ir švenčiama ne 
mažiau 2 dienas.

O, dabar... Jei prieš Vely
kas nesusitaikintum su Dievu, 
nenueitum į Prisikėlimą, gal ir 
visai nepajustum, kad Velykos. 
Jos šiame krašte praeina gana 
blankiai, ne taip iškilmingai, 
kaip Kalėdos. O ir mes jų jau 
taip nelaukiame. Tik viena die
na švenčių, lyg iškilmngesnis 
sekmadienis. Mažai pasninkavę 
neturime tokio noro, o nei laiko 
taip gražiai Velykų stalą paruo 
šti bei taip meniškų margučių 
primarginti.

Lietuvoje — Kaune, “Margi - 
niuos” galėjai pirkti net medi
nius gražiausiais lietuviškais ra 
štais išmargintus margučius, 
tai buvo graži dovanėlė švenčių 
proga kam nusiųsti ar nunešti.

Dabar mes maž'au sentimen
talūs ir per Velykų šventes, net 
artimiausiems asmenims , pa
sveikinimų dažnai nepasiunčia- 
me. - »

y...*''. \
Gyvenimas mums bėga ato

mo greičiu ir mes turėdami šia
me krašte daugiau patogumų 
nieko nesuepėjąme. Kiekvieną 
laisvesnę valandėlę ir tą daugu
mai televizija sulyja. »

Kaip ten bebūtų su mumis,

bet vaikai turi turėti tą patį Ve 
lykų džiaugsmą, kaip lr mes, 
kud vaikystėje turėjome. Nepą 
kanka vien nupirkti naujus rū 
bus, paruošti skanesnį valgį, 
bet ir visais papročiais savom 
tradicijom turime išpuošti Vely 
kų šventę. Stenkimės, kad toa 
šventės būtų bent iš dalies to
kios, kaip savo krašte turėjo
me. Turi pas vaikus ir gerosios 
bobutės ir kiškeliai ateiti, ir bū
tų gerai, kad tie kiškiai iš Lie
tuvos atbėgtų ir tikrai gražių 
meniškų margučių atneštų, pa
rodytų kokius bobutės margi
no; juk kaip vaikai juos patys 
išmoks marginti, jei niekad ir 
nepamatys?... Jie ir kiškio py 
rago nori paragauti ir dar daug 
gražių pasakų apie jį išgirsti, 
kurių tėveliai bent per Velykas 
turėtų nepašykštėti.

Šia ir organizacijų vadovai, 
mokytojai galėtų prisidėti prie 
margučių meno papročio išlai
kymo. Jaunimas mėgsta kon
krečius darbus, galima pamo
kyti, parodyti, kaip lengvai pri- 
simarginti gražių lietuviškais 
raštais margučių. Velykų metu 
ruošiamose pramogose būtų 
sveikintina skelbti margučių 
konkursus, kad paskatinti jau
nimą kurti, domėtis margučiais 
ir jų raštais.

Ar negražu būtų, kad kiek
vienas mokėtų puikių raštuotų 
margučių prisimarginti, keistų
si, kits kitam dovanotų ir tuo
mi nemaža džiaugsmo suteiktų. 
Štai vieno brolio, kito draugas 
kariuomenėje, trečio geras pažį
stamas serga ligoninėj, kodėl 
nenųsiųsti, kodėl neaplankyti ir 
nepasveikinti su savo darbo 
margučiu. Nuoširdus, .šiltas 
jausmas kiekvieno laukiamas, o 
ir kitataučio labiau šis mūsų 
menas paplistų. Gal ne vienas 
jaunuolis čia ir savo menišką ta 
lentą atrastų.

Atminkime, kad visa tai kas 
lietuviška, sava, tas tikrai gra
žu. Padėkime ir jaunuoliams,

ii- vaikams tą grožį surasti. Ne- 
patingėkim kartais ir mes patys 
nuo savo pečių keletą dešimtų 
metų numesti ir pabendrauti 
kartu su vaikais.

Rieda, ritasi margučiai 

Tėviškėlės keleliu —

Šoka, džiaugiasi kiškučiai, 

Tik aš nubėgt negaliu.

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
Linkime Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams

2!
Ur'r

ACME DECORATING C(k, Ine.
Paint, Wallpaper, Painters’ Supplies & Glass 

Mirors, Table Tops, Picture Frames

HARDWARE

1240 Broadway TU 5-5556

GARY, INDIANA

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams

SPASOFF STUDIO
VISOKIOS RŪŠIES FOTOGRAFIJOS 

Babies — Portraits — Candids — Weddings

824 West 15th Avenue Gary, Indiana
. , Tel. Tumer 2-2338

=fcb
Sr

V

Tkv

Linksimi Velykų Švenčių linkime visiems savo klijentams, 
draugams ir pažįstamiems!

z

SHUKIS BUILDERS, Ine.
• Nauji namai ★ Komerciniai namai ★ Pramonės namai ★ Pertaisymai

SHUKIS REALTY CO.
PATIKIMAS IR MANDAGUS PATARNAVIMAS

t

Seni namai
i . z * - i1

BRUNO SHUKIS 
BRUNO SHUKIS, Jr. 
V. A. SHUKIS

Draudimas Nuosavybių tvarkymas

6433 SOUTH PULASKI RD.
CHICAGO 29, ILLINOIS, Tel. LUdlow 5-5900

Tv/
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(JARY IK NORTHERN INDIANA SVEIKINIMAI vergauti materijai, menininko 
pašaukimą tebelaikąs pilnoj

XX (^AuSKlENENgyv?aUgŠtUmoj' kūfyb^ vertin*8 la’ 
New Yorke. Atsiliepti šiuo adresu: biau už viską. Dailininkas A. 
Mart Bieieviftenė, Pagraradp kai- Staneika turi sukūręs daugeli 
mas, Gitų paštas, Vilkaviškio ra- . -
Jonui .Ltthuania. vertingų paveikslų; jo gerbe-

--------------  jams būtų pravartu pagalvoti
Jieškomi — JUSTINA TAUT- į ani„ Vpiįausįu a Stancikas kū-KIENŪ, VINCAS ir JUOZAS apie veliaU81U A- >taneiKO8 ku

TAUTKAI, sūnūs Antano. Jieško I rimų parodą.
Kostas. Rašyti: O. Gedmintas, 348 ----------------
Elm St., Newark 5, New Jersey,

PAJIEŠKOJIMAI < IŠSMUKI! ANh HN P w A N T M) Alis

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
Linkime Visiems Savo Kostumeriams lr Draugams

FIRST FEDERAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

OF GARY

545 Broadway Gary, Ind.

Jr

Tel Turner 3-9623

ASSETS OVER $53,000,000.00

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
SVEIKINIMAI IR LINKfiJIMAI

★
Boznak's Sinclair Super Service

GAS, OILS, TIRES, REPAIRS ' ‘

1501 Pierce St. Gary, Indiana
Tel. Turner 3-6190

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
Linkime Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams

įvairios žiniosJieškomi: 1) JUOZAS PETRU-, _ . , . ecnnnnn
grCNAS, s. Liudo, jieško brolis Balabano serai—$500,000 
Kazys, gyv. Varkutoj. 2) STASYS KT ..... .
POCIUS, s. Petro, iš Pagirių, jieš- Neseniai mirusio Jono Rala- 
ko motina. Atsiliepti — O. Mintai 'ban, kuris buvo Balaban & 
25e4S?m. Washtenaw Ave” Ch|- Katz teatrų bendrovės pirmi- 

' ninkas, seife atrasta Šerų ir 
bonų už pusę miliono dolerių. 
Balaban mirė balandžio 4 d., 
sulaukęs 62 m. amžiaus. Tai jo 
privati nuosavybė. Kitame sei
fe rasta apie dviejų milionų 
vertės bonų; tai esąs jų bendro
vės turtas.

KAS KĄ IR KUR
J. A. VALSTYBĖSE

—Dailininkui Adalbertui Sta
ncikai, gyvenančiam 155 Green- 
wood Ave., Wyncote, per šių 
metų Velykas sukanka 50 me
tų, kaip jis dirba kūrybinį dai
lininko darbą. Lygiai prieš 50 
metų buvo pirmoji jo paveikslų 
paroda Vilniuje.

Dailininkas A. Staneika yra 
buvęs, taip pat, diplomatu, at
stovavęs Lietuvą užsieniuose. 
Be dailės jubiliatą visada žavė
jo grožinė literatūra. Laisvai 
vartodamas beveik visas Vaka
rų Europos, taip pat ir slavų, 
kalbas, dailininkas yra plačiai 
apsiskaitęs; mėginęs ir pats ra- 
šyti-kurti.

Auksinis menininko jubilėjus 
dailininkąJ Adalbertą Staheiką 
užklumpa dar pilną kūrybišku
mo, įkarščio dirbti, piešti, por- 
tretuoti. Nežiūrint didelių su
krėtimų, pergyvenimų ir trem
ties vargų, jubiliatas dailinin
kas yra optimistas, nelinkęs

Atiduos Bedwell Floridai
Edward Bedvvell, kuris buvo 

prisipažinęs nužudęs Grimes 
mergaites, o vėliau savo prisi
pažinimą atšaukė, pasiliks Illi
nois valstybėje iki balandžio 25 
d., o paskiau jis bus perduotas 
Floridos valstybės pareigū
nams, kad tenai būtų teisiamas 
už vienos mergaitės nuskriau- 
dimą. Gubernatorius Stratton 
jau pasirašė dokumentą, ku
riuo Bedvvell bus perduodamas 
Floridos policijai.

Žmogus be charakterio tai ne 
žmogus, tai daiktas.

—Champfort

— Jeigu su šiuo gyvenimu 
baigsis viskas, kodėl mes jame 
negalime visko turėti.

—Fulton Sheen

f
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Kazimieras ir Elzbieta Tamanauskai
2224 S. Leavitt St. Tel. FRo. 6-3756

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
Linkime Visiems Lietuviams

S
r

LEADER LAUNDRY
and CLEANERS

1633 W. 43rd Street Chicago, Illinois 
YArds 7-4800

Kooperuoja ir remia Sophie Barčus radio programas
J

Skaitykite ir platinkite dienraštį “Draujįą"

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
linkime _

visiems savo buvusiems ir būsimiems kostumieriams

WALTER and LENNERTZ
Make a date witb a “ROCKET EIGHT” Oldsmobile

6501 Broadway Merriville, Indiana

Tel. Turner 4-1196

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
UnkiM Visiems Savo Draugams ir Pažįstamiems

KFAL ESTATE

Mūr. 4 k. Slld. dld. lotus, tik $10.000 
Mūr. 6 k. gas. šild., gar. — $17.000.

Naujus mūr. 6 k., modern. įreng., 
alum. langai. Būtinai priverstas par
duoti — $19.50(1
Mūr. 2 b., centr. šild., gar. — $16.900.

Yra daugiau pigių ir gerų namų,

BUDRECKAS Realty
4081 Archer ave., LAfayette 3-3384 

(prie California g-vės)

Prieš pirkdami ar parduodami 
namus, bizniuš, sklypus ar ūkius 
atlankykite mus.
KUTRA-NORKUS REALTY
REAL ESTATE-INSURANOE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51 St. 
WAlbrook 6-5030

PKospect 8-3579 (vak. iz semad.)

centr. šild., 60 p. 
reikia remonto, kai-

Med. 4 butai, 
sklyp. 186 paj., 
na $15,900.

Med. bung. 7 kamb., centr. šild., 
garažas, puikūs kambar.

Mūr. 2 po 6, centr. šild., garažas, 
30 p. sklyp.

Mūr. 2 po 4, cent. šild. $16,900.
Mūr. bungalow, 6 kamb.
Mūr. 3 augšt.: taverna, 2 butai po 

4 ir 9 atsk. kamb., lab. geras namo 
Stovis, geros pajamos.

Mūr. maisto kraut, ir 5 kamb. 
cent. šild., garažas, 60 pėd. sklypas.

SIMAITIS REALTY,
INCOME TAX

2737 W. 43rd St., CL 4-2396
' PARDAVIMUI — Rankom di-o- 

žineti “end tables” ir lempos; sofa 
ir fotelis su užvalkalais, $55.00. 
l‘/2 m. senumo Crown gazinė kros
nis, 30 colių, su stiklinėm durim, 
su lempute orkaitėje bei viršuje, 
sū skaitykliu, mėlyno ir balto 
poreelano, gerame stovy, kaina 
$100. Skambinti tel. FAirfax 
4-2339 po 5:15 v. v., visą d. šeštad.

BUILDING A REMODEUNG

KAZYS ČESNAUSKAS
6444 SO. TROY ST.

Telef. WAlbrook 5-7670 ir 
GIbeon 8-4938

• Generalis kontraktorlus nau-- 
jų namų statybai, įvairiems re
montams lr namų pertvarky
mams • Turime didelį patyri
mų namų statyboje. • Patys 
atMekame cemento lr medžio 
darbus. • Apkainavimai nemo
kamai.

Nauji namai, garažai, įvairūs pa
taisymo ir pertvarkymo (remodel
ing) darbai.

VACYS PETRAUSKAS
BI'ILDING CONTRACTOR 

4327 S. Campbell A v., Chicago 32, RI. 
VArds 7-9675

VIKTORAS SIMAITIS
GENERAL CONTRACTOR 

Stato rezidencinius ir komercinius 
namus, pasiūlo sklypus, rekomen
duoja planus; išrūpina statybos 

1 kreditus. Skamb. vak.: VI 7-4229
Namu tel. Blsliop 7-3340 

1 2737 VVest 43rd Street

J. BREIVE and SON
CONSTRUCTION COMPANY 

1442 S. 48th Ct.. Cicero 60. Dl 
Statome naujas namai iz garsius 

Atliekame visokių trobesių iz patal
pų įvairini remonto darbo*. iMMai.
'erai ir pigiai.
Anuklte DAnube 8-2718 mto • vai 

ryto iki 7 vnl. vakaro, 
ret. OLympic 2-5121 nno * vnl 

vakaro iki II vaL vakaro.

e. '/

I

REAL ESTATE

D. MONSTAVIČIUS
REAL ESTATE - 1658 W. 103 st

Trt. BEVERLY H 8M4 
Nekilnojamų turtų pirkimas, parda
vimas. Tarpininkavimas btantuose Ir 
valdžios įstaigose.

INCOME TAX. Tas aroountaot

BRIGHTON PARK
43rd & Talman. 6 kamb. namas (3 

miegamieji). Augštas rūsys (English 
busment). Galima įrengti butų rūsy
je ir pastogėje (attic).

Krautuve lr 5 kamb. gyven. užpa
kalyje. Bažnyčia ir liet. mokykla ta
me pat bloke. Central, apšild. karštu 
vand. Apsaugotas nuo potvynių. Sie
teliai tr žiemin. langai lr kiti moder
nūs jrengimai. Parduodama labai ne
brangiai.

Taip pat turime daugiau nuoso- 
vybių duodančių geras pajamas ir 
prekybinių namų.

SNUKIS REALTY
64SS So. Pulaski St 

Telef. LUdlow 5-5900
Marųuette Parke prie mokyklos ir 

bažnyčios 4 metų 3 butų (2x6 ir 1x5) 
mūr. namas. Visi butai moderniškai 
Įrengti ir dar yra galimybė vienų bu
tų įsirengti. Dvigubas mūro garažas. 
Geriausias Velykinis pirkinys už 
$42,000. Kavaliauskas. .

$100,000.00 met. apyvarta. Arti 
79th •— So. Indiana. Puikus biznis— 
taverna ir liųuor store (dvi patalpos) 
su 2 augštų mūr. namu. Antrame 
augšte 7 kamb. moderniškai įrengtas 
butas savininkui. Alyva aut. šildy
mas. Rūsys. Dvigubas garažas. 
$42,500. A. Rčklaitis.

P LEONAS
016 Wek Tlst Street 

Viri telefonai: WAUwoofc ft-esia

Marųoette Parke
2 po d kamb. mdrinis, prie liet. 

baž., sav. priverstas greit parduoti. 
Centrallnis šildymas, 2 mašinų gara
žas. įkainuotas pardavimui. A. Vaina.

2 po ft kamb. MOrinia su S k. butu 
rūsy. 2 mašinų garažas. Alyvos centr. 
šildymaa Prieinama kaina. A. Vaina.

5 kamb. bungalovv. Autom, gazo 
šildymas. 2 mašinų garažas. $17,000 
Brighton Parite

3 po 4 kamb. Mūrinis. Pečiais šil
dymas. Garažas. Tik $20.600. ,

VARPAS Real Estate
Insurance, Notary Public 

8818 So. W—t si vi Ave.
PRosp. 8-2234 arba HEm. 4-7085 

■Įvaan a MlftOTnMWIB««BftA<

PIRKITE iz pazdioklte aavo ■» 
kilnojamų tortų per mano įstaigų. 
Naudokitės mano teiBingu patarna
vimo

L KURilUS
REAL ESTATE SALES 

REpuhlic 7-9400

šioje nejudomo turto pardavimo 
(•taigoje perkant ar parduodant, JO 
eų laukia greitas tr teisingas patar 
navlmas.

NORVILĄ
REAL ESTATE SAKES 

3600 W. fttth St. Tel. Prospect

ŽIŪRĖK! ŽIŪRĖK! Mūrinis 
2-jų butų — 4 ir 4 kamb. 1 kamb. 
pastogėje. Gazu apšild. Mokesčiai 
tik $85. Apylinkėje 26th ir Homan 
Ave. $13,500; įmokėti $3,500. 
SVOBODA, 8739 W. 25th St., 
Lavvndnlc 1-7038.

LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVE 

MORAS
Builders Gen. Contractors 

Atlieka planavimo lr staty
bos darbus gydytojų ofisų, gy
venamųjų lr viešųjų pastatų.

Namų įkainavimas ir įvairūs 
patarimai nemokamai.

Kreiptis šiuo adresu:

JONAS STANKUS
Kasdien nuo 8 vai. ryto Iki 6 
vai. p. p. Kitu laiku susitarus.

Tel. PRmpect 8-2013
6800 SO CAMPBELL AVE. 

Chlcagc 29. III.

MARQUETTE PARKE. 10 butų 
apartamentinle. Stiprus namas ir ge
ros pajamos. $67,000.

pRIGHTON PARKE. 6 butų mūr. 
ant plataus sklypo, 5 kmb., centr. 
šild., Iktl \butal šildomi pečiais. Kai
na $36,000.

KITUR: 2-jų augštų 4 bt. mūr. 
2 po 4 kmb. ir 2 po 6V4- šildymas. 
$38,000.

* VENTA
4499 SO. FAIRFIELD AVE. 

LAf. 8-3881; LAf. 8-9927

SAVININKAS parduoda 2-jų 
butų mūrinį namą. 5 ir 5 kamb. 
Autom, gazu, kaištu vand. apšil
domas pirmas augštas. Uždari por
ėtai. Modern. vonios. Spintos vir
tuvėje, 1-me augšt. Rūsys, pasto
gė. Namas gerame stovy. 724 W. 
19th Place. TeL CAnal 6-9572.
4 KAMBARTŲ padidinamas mūrinis,

•
visas kilimuotas. Iškelti nutekėjimai. 
Čerpių grindys rūsyje. Aliumini jaus 
langai, visur vėsintuvai. Gazo, su
spausto oro Šildymas. Pusantro aute- 
inobiliaus garažas. Kaina $19,900.

7138 So. 8awyer Ave.
Namų statyba, (vairūs pataisymai 

Ir perdavimas. Jei norite pirkti ar 
užsisakyti narnų, kuris būtų gerai Iš
planuotas, patogus, gražus tr pigus, 
pirkite ar užsisakykite pas

V. ŠIMKUS
Husitartl šaukite TKrmtnal 8-5581 

nuo 6 vai. p. p. kasdien lr sekma, 
dieniais nuo 10-4 vai. Adresas: tlft 
\ oi ton, Wlll«»w Springs. III.

OLESKA FUNERAL HOME
Pulmotor equipment, lady attendants

3934 Elm Street
Indiana Harbor Indiana

Phone Indiana Harbor 938

IftNUOMUOJAMA — FOR BENT

NAMŲ SAVININKAI I
Tnipininknujame butų išnuomavi

mui. Patarnavimas veltui. Turime 
laukiančiųjų surašą.

VARPAS Real Estate 
5016 So. Vešiem. l*IUw(pcct *-2234

Skelbkitės “Drauge"!

BOOKKEFPFP
AGE TO 35

Accounts receivable 
Some typing

40 hours — Steady work 
Pleasant 12 giri office 

CALL MRS. COX
NU-DELL PLASTIC CORP.
2250 N. Pulaski. CR 7-4900

STENO - CLERK 
Wa n t e d
25th & Ashland

GOOD SALARY 
EXCELLENT W0RKING 

CONDITION
WITH MANY BENEFITS 

For Appt. OaJl:

CAnal 6-2467
Ex. 15

PROGOS — OPPORTUNITIES

Parduodama
LIKERIŲ KRAUTUVĖ

Įsteigta prieš 12 metų.

6554 So. Western Avenue
Parduodama TAVERNA IK NAMAS.

2-jų augštų — 3 butai. Taverna 
pilnai įrengta. Namas gerai užlaiky
tas. Karštu vand. šildymas; didelis 
rūsys. Garažas Savininkas daro ge. 
rų biznį; įsteigta per daug metų. Kai
na prieinama. Labai gera proga.
Pardavimo priežastis—apleidžia Chi
cagų. 2014 Canalport Ave., Chicago 
18, 11L

Parduodama TAVERNA — 732 VV.
CERMAK Rl). Dirbtuvių apylinkėje. 
Tavernos “lease” baigiasi bal. 30 d. 
Skambinti namo savininkui — OLym- 
pic 2-0205.

SAVININKAS parduoda 4‘/2 km. 
namą. Galima įrengti daugiau kamb. 
Didelis kiemas. Tile virtuvė ir vo
nia. Tvora aptvertas kiemas. 2 blk. 
iki mokyklos. Geras susisiekimas. 
Tuojau bus galima užimti.

LUdlow 5-5728

' ĮMO YKffE DABAR *1 ‘

Naujasis Testamentas- 
šventas Raštas

Verti lietuvių kalbon JUOZAPAS 
SKVIRECKAS — Kauno Arkivys
kupas Metropolitas. IV laida. Iš
leido “Lirar 1947 m. Štutgarte. 
620 pusi. Kaina $1.50. Gaunama 

“DRAUGAS” 4545 W. 63rd St.. 
CHICAOO 20. ILL.

MISCELLANEOUS

ŠILDYMAS
A. Stančiauskas instoliuoja vi

sų geriausių Amerikos firmų gazu 
ir alyva kūrenamus pečius fur- 
naces), visų dydžių oro vėsintu
vus (Air conditioners) ir atlieka 
visus skardos darbus.

1546 S. 49th Court, Cicer.
TeL OLympic 6-0775 nuo 8 vaL 

ryto iki 5 vai. vakaro. 
Telefonas nno 5 vai. vakaro: 

OLympic 2-6752
LIET. APDRAUDOS AGENTCRA 
Visų rūšių apdraudos. Automobi

lių finansavimas. Notariatas. Valsty
bės patvirtlnos kainos.

Prieš daryd8»riii apdraudas kitur, 
pasiteiraukite pas mus.

JONAS KIRVAITIS 
WAlbrook 5-5671

INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
8188 8. Ashland Ave., Chioago 36, Iii.

DABAR LAIKAS ĮSIGYTI 
NAUJA CENTRINĮ 

APSILDYMA — GAZO 
AR ALYVOS.

Mūsų kainos žemiausios; mūsų 
instaliacija yra tobula. Kreipkitės 
į mus pilnam centrinio apšildyme 
instaliacijos darbui. Mes atliekame 
visokį “sheet metai” — skardos 
darbų.

LEE’S AUTOMATIC 
HEATING

1626 S. CICERO AVENUE 
Cicero 50, III. TOunhall 3-6670 
ANTANAS LIGUTIS, savininkas

oooo^ooooooooooooooooooooo
PLUMBING

Licensed bonded plumbers
Joks darbas nėra didelis ar mažas 
Saukite dabar. Kalbame lietuviškai.

Tel. — REpuhlic 7-0844 ar 
WAlbrook 5-3451

•oBOOO^o«oooo<xxx>ooooo<xxx>

ĮSIGYKITE DABAR

PER PASAULĮ KELIAUJA 
ŽMOGUS

Bernardo Brazdžionio Įioezijos 
rinkinys. Nedidelis skaičius šios 
knygos gautas šiomis dienomis 
“Drauge”, 4545 W. 63rd St., Chi- 
oage 20, Hl. Knygos kaina kie
tais viršeliais $2.

KK»WHHJOOOOOCIOOWf>ŪOr,!>0<IO-

Lithuanian dictionary
Angliškai lietuviškas ' Lietuviš
kai angliškas šodj-"-is Parašytas 
H. H. Pewtress it J. Gėriko. 333 
psl. Kietais viršelis'** Kaina $4.50. 
Gaunamai “DRAUGE". 4545 W. 
63rd Street, Chicago 29, Illinois. 
XXX>QO<XKXXXX>O<XXXXXy(XXXX>a

I



Penktadienis, bal. 19 d., 1957 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS

CHICAGOS ŽINIOS
Paskaitos suaugusiems
Pietinėje Chicagos dalyje, 

het penkiuose suaugusių švieti
mo centruose, ateinančią savai
tę prasideda paskaitos. Jos 
vyks ir lietuvių Marijos Augšt.

mokykloje trečiadieniais. Tęsis 
šešias savaites ir prasidės 7 v. 
30 min. vak. Tada bus kalbama 
apie didžiąsias vakarų civiliza
cijos idėjas, o 8 vai. 30 min. — 
bus paskaitos tema: Gerųjų 
skaitymų pasaulis.

GARY IR NO. INDIANA SVEIKINIMAI

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
LINKI VISIEMS

U '*■

REARICK BROTHERS
HEATING & SUPPLY CO.

24 Hour Service — Ph. TU 7-1423
r •

For Automatic Oil Del., Ph. TU 7-2251
* * •

850 Washington St. Gary, Indiana

Turtter 6-9303

VYRAUJANTI GARYJE 
APŠILDYMO BENDROVE

PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS
Parduodame su didelėmis nuolaidomis pavasarinius

drabužius vyrams, moterims ir vaikams
■ J.......... —,f t U . 4.

S
Vyrams išeig. balti marškiniai $2-95 ir augš.

Vyrams gražūs kaklaraiščiai .. ......... 8BC
Vyrams spalvotos kojines .. ............... 25c Įjora

Moterims grynų vilnų megztiniai ............ $g.5O

Moterims orlon megztiniai ........................ $3-65

Moterims pavasarines suknelės $2*85 ir brang. 

Moterims šilkinės skepetaitės 49c ir brangiau 

Moterims Nylon kojinės .... 59 ir brangiau 

Mergaitėms gražios suknelės .................... $|.98

IR DAUG KITOKIŲ PREKIŲ PARDUODAME TAIP PAT 
SU DIDĖLĖMIS NUOLAIDOMIS

Kviečiame atsilankyti! Būsite patenkinti mūsų kainomis ir patarnavimu.

, JOSEPH’S DRY GOODS STORE
x 3218 SOUTH HALSTED STREET, CHICAGO, Ui.

1 I ———

SKIP’S HįC.oH 
Liquor Store

5515 SOUTH DAMEN AVENUE
ALL PHONES — WALBR00K 5-8202

Psichiatras apie alkoholikus
Dr. G. H. Poilock, Psichoana

lizės instituto narys, Illinois 
universiteto psichiatras, vieno
je paskaitoje aiškino apie alko
holio vartotojo tragediją : x iš 
pradžių alkoholis lyg atneša 
palengvėjimą, tačiau neužilgo 
pats alkoholis tampa žmogaus 
depresijos priežastimi. Sąžinės 
kaltumo graužiamas, alkoholi
kas bando tą ja.usmą skandinti 
naujame gėrime, ir dar giliau 
klimpsta į nelaimę.

Išnuomojo V/t mylių 
geležinkelio

Chicagos Miesto susisiekimo 
vadovybė išnuomojo iš Chica
go & North VVestern geležinke
lio linijos 2y2 mylios geležinke
lio ruožą, kad galėtų jį savo 
traukiniams panaudoti tarp 
Laramie ir Harlem gatvių. Per 
metus nuomos mokės $168,000.

Automatas analizėms daryti
Conrad Hilton viešbutyje, 

Chicagoje, išstatyta parodon 
naujai išrasta mašina — auto
matas, kuris per valandą pada
ro 40 sudėtingų analizių. Jis 
kainuoja $3500 ir naudojamas 
vaistų gamybai. Paroda su
rengta ryšium su Eksperimen
tinės Biologijos draugijos suva
žiavimu. s

Užpulti 27 mokytojai
Pienraštis “Sun Times” ap

skaičiavo, kad per dvejus pa
skutinius metus net 27 > Chica
gos mokytojai buvo užpulti dar
bo metu mokyklose. Juos už
puolė tai vaikų motinos, tai 
pašaliniai vaikogaliai, tai pa
galiau tų pačių mokyklų ber
niūkščiai.

Dingęs konsulo sūnus
Italijos generalinio konsulo 

Chicagoje — Liudviko Barat- 
tieri — sūnus, 14 m. amžiaus, 
antradienį išėjo j Lojolos aka
demiją ir nebegrįžo. Konsulas 
susirūpinęs, kad berniukas gali 
būti pagrobtas pelnagaudžių 
ar kokių maniakų. Berniuko 
jieško trijų valstybių policija.

Banditai nužudo savo sėbrą
Nužudytas ir įkištas į auto

mobilio bagažo skyrių buvo ras
tas Salvatore Moretti, 31 m. 
amžiaus. Jis buvo brolis Mi
chael Moretti, buvusio polici
ninko, kuris buvo susektas 
anksčiau nužudęs žmogų.

Dabar nužudytasis Salvatore 
sumuštas revolveriu, peršautas 
keturis kartus ir užsmaugtas. 
Jo keliai apdraskyti, iš ko poli
cija spėja, kad nužudytasis il
gesnį laiką klūpojo, gal prašy
damas jo pasigailėti, o gal žu
dikų žeminamas.

Automobilis su jame paslėp
tu lavonu rastas netoli State- 
ville kalėjimo, kur Michael Sąį- 
vatore atlieka bausmę už nužu
dymą. Jis nuteistas visam gy
venimui kalėti.

Laisvalaikiu sugavo plėšiką
Du policininkai panaudojo 

savo laisvalaikį gaudyti plėši
ką, ir tai jiems pasisekė. Poli
cininkų yardai — Orville An- 
derson ir Richard Schutz. Ban
ditas buvo apiplėšęs dvi pasko
lų bendroves. Tie policininkai 
patyrė, kad banditas viename 
žande turi V raidės pavidalo 
randą, dvi apgamas kitoj veido 
pusėj ir garbanotus plaukus. 
Jie ėmė klausinėti skalbyklų 
tarnautojus, pardavėjus, taver
nų laikytojus, vis jieškodami 
vyro su tokiomis žymėmis. 
Jiems pasisekė nustatyti, ku
riose apylinkėse jis lankosi. 
Daugiau tas apylinkes stebėda
mi policininkai jį pamatė išei
nant iš vienos tavernos. Jį areš
tavo. Tai būta Fridriko Culli- 
nana, 26 m. amžiaus. Jis prisi

pažino įvykdęs aštuonius api
plėšimus.

Premija maitinimo 
specialistui

Chicagoje, Palmer viešbuty
je, per Maitinimosi Instituto 
suvažiavimą įteikta $1,000 pre
mija Yale universiteto profeso
riui dr. G. R. Cowgill už jo sėk
mingus tyrinėjimus B vitaminų 
ir proteinų.

Gaisras Auroros mero name
Ugnis Auroros mero Paul 

Egan namuose paęįarė $3,000 
nuostolių. Degė rūsis ir virtuvė. 
Šeimos nariai išbėgo be pavo
jaus. Gaisro priežastis nežino
ma. . '

Grožio imperija nepažįsta su
kilėlių. —Segur.

Pranešu giminėms, draugams ir pažįstamiems 
kąd š. m, bal. mėji. 17 d., 9:45 vąl. vąk. foiettos 
ligoninėje mirė mano žmona

ANELE RIMKEVIČIENE
Gyveno 4627 S. Kilpatrick Avė., Chicago, lll 

Tel. LUdlow 5-1983. Tremties metu gyveno 
Kempten, Vokietijoje.

Kūnas pašarvotas Egan Funeral Chapel, 5908 
S. Kedzie Avė., Chicago, III. Tel. GRovehill 
6-0090.

Šeštad., bal. 20 d. 10 vai kūnas bus palydė
tas į Šv. Kryžiaus bažnyčią ir po religinių apei
gų į Šv. Kazimiero kapines.

Juozas RIMKEVIČIUS

Mielą prietelį

JUOZĄ RIMKEVIČIŲ,
didelio skausmo valandoje, jo žmonai ANELEI mirus, nuo- 

A.
širdžiai užjaučia ir kartu liūdi

Krasauskų ir Žukauskų šeimos

PIRKITE VILNONES IMPORTUOTAS IR VIETINES
MEDŽIAGAS, PAM 
MINEMS, DRAUt 
OTAIP PAT IR

R PRIĘDUS SIŲSTI GI- 
PAŠĮSTMIEMS Į EUROPĄ 

ASMENINIAMS REIKALAMS

PIRKITE TĘN, RUJl PERKA JŪSŲ DRAUGAI

IR ^KAIMYNAI.

APRIL-BAL. 18, 19, 20 d. d

MARTELL THREE STAR COGNAC Fifth <4.79

HENNESSY THREE STAR COGNAC Fifth $5.09

Didžiausias pasirinkimas vilionių impor
tuotų ir vietinių medžiagą!!! Moterų sukne
lėms, kostiumams ir pakams.

BISQUIT THREE STAR COGNAC Fifth $4.98

GRAIN AIAJOHOL, 190 Proof V. S. P., Fifth $4,.79

MUMM’S IMPORTED CHAMPAGNE,

WIIITE IIORSE OR AMBASSADOR, 
IMPORTED SCOTCH VVHISKEY Fifth 4^49

IMiMESTIC CHAMPAGNE, Pink Champagne 
or Sparkling Burgundy Fifth $1.98

LOUENBRAIJ IMPORTED BEER
Case of 24 bottles Case $Q.55

HU SCHI ITZ MIIi.i ĮSI

!1 CansABST uii»r IIM

KIJAFA VVINE Fifth J|.«9

HAMMS

$3 98

A. A
JUOZAPAS DARGJS

Mirė hal. 8 d., 1967,' sulau
kęs 64 m. amžiaus. Gimė Lie
tuvoje; kilo iš Telšių apskr., 
Luokėa parap., Biršuvynų dva
re.

Amerikoje išgyveno 47 m.
Pasiliko dideliame nuliūdime 

6 seserys: Agota Stoškus, Jos 
vyras Stanislovas ir jų šeima, 
Uršulė Ryan su Seimą, Ona Ur
bonienė su šeimaz Veronika 
landos. Jos vyras Kam Ir Jų 
šeima, ir Petronei# Jonkaitienė 
su šeima, kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituaniea Avė.

Laidotuvės įvyks šeštad., bal. 
20 d., iš koplyčios 10 vai. ryto 
bus nulydėtas į Av, Kazimiero 
kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus Ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Sesorya lr kiU gimi
nės.

l-atdntuvtų direktorius Anta
nas M Phillips. TH. VArds 7-

Aronson Brothers
IMPORTININKAI IR RANGOVAI

224 W. Van Buren Street, Telef. WEbster 9-2988
Atdara kasdien nuo 8:30 vai. ryto iki 5:45 vai. vak.

fteštad. nuo 8:30 vai. ryto iki 4:30 vai. vak.
Sekmad. uždaryta.

CHICAGO 7, ILLINOIS

R O P H I
Geriausias prancūziškas konjakas

š. m. balandžio 2 dieną, Los 
Angeles mieste mirė mūsų 
brangus vyras lr tSvelis

DANIELIUS SLĖNIS
Mes norime nuoširdžiai pa

dėkoti šv. Kazimiero parap. 
kleb. kun. Jonui Kučingiui. 
kun. dr. Jonui Bučmiui, kan. 
Steponavičiui ir vlisems gimi
nėms ir pažjtsamiems už lan
kymą, a. a. Danieliaus jo pa
skutinėse dienose ligoninėje. 
Dėkojame klebonui ir kitiems 
kunigams už Sv. Mišias auko
tas už velionies sielą. Dėkoja
me Seselėms, giminėms ir pa
žįstamiems už maldas laike li
gonio ligos.

Nuoširdus dėkui kleb. kun. 
Kučingiui už šv. Mišių auką, 
pamokslą ir rožančių. Prof. 
kun. Antanui Rupšiui, už šv. 
Mišias, ir pamokslą Kalvarijos 
kapinėse. Kun. dr. Bučiniui už 
šv. Mišias, rožančiaus atkalbė
jimą ir dalyvavimą kapinėse. 
Kan. Steponavičiui, kup. Rar- 
tuškai ir kun. Reha už šv. Mi- 
šins. Dėkojame Seselėms kazi- 
mierietems už maldas, šv. Mi- 
.šias ir už altorių papuošimą. 
Taip pat dėkojame Immaculate 
Heart Seselėms ir Mokinėms iš 
Our Lady Queen of Angels 
High School. Dėkojame visiems 
giminėms ir pažĮstamiems, ku
rie suteikė velioniui paskutinį 
patarnavimą ir palydėjo į am
žino poilsio vietą.

Nuliūdę: Žmona, duktė, bro
liai,, seserys lr jų

PAULINA SAVICKAS 
(B Urbaitė)

Gyveno 6934 S. Talman Avė.
Mirė bal. 16 d.. 1967, 10:35 

vai. ryto, sulaukus pusės amž. 
Gimė Lietuvoje; kilo iš Kauno 
apskr.

Amerikoje išgyveno 47 m.
Pasiliko dideliame nuliūdime 

vyras Kazimieras, duktė Pau
line, žentas Charles Miller, 
anūkai Terrance ir Pauline, 
sūnus Castfmer, marti Betty, 
anūkas Albert, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė švento Kazimiero 
Akad. Rėmėjų Draugijai.

Kūnas pašarvotas Mažeikos-' 
Evans koplyčiojer 6845 South 
VVestern Avė.

laidotuvės įvyks pirmadienį, 
bal. 22 d., iš koplyčios 10 vai. 
ryto bus atlydėta į St, Adrian’s 
parap. bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velio
nės sielą. Po pamaldų bus nu
lydėta į šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose įaidotuvėAe.

Nuliūdę: Vyras, duktė, sū
nus, marti, žentas ir anūkai.

laidotuvių direktoriai Mažei
ka-Evans. Tel. REpublic 7- 
8600.

A. A.
JONAS PASISKEVIėlUS 

Gyveno 4407 S Rockvrell St.
LA 3-7955

Mirė bal. 16 d., 1957. 10:10 
vai. vak., sulaukęs pusės amž. 
Gimė Lietuvoje; kilo iš Pasva
lio parap., Paberželių km.

Amerikoje išgyveno 50 m.
Pasiliko dideliu ifcc nuliūdime 

žmona Marcelė (Kunsukė), 
duktė Viktorija Leone, žentas 
Leo, anūkai Leo, Jr. ir Ken
neth. Sesers vaikui: Anna Va- 
iančiūnus, jos vyras Joną s; 
Antelių Pushkouskas, jos vyras 
Petras; Bernice Liukas, vyras 
Antanas su šeima; Dolores 
Wallunas: Veronika Kalendra, 
gyv. Toronto, Canada: brolio 
duktė Emilia Pierce, jos vyras 
Robert ir šeima. Kiti giminės: 
Barches ir Valunčiūnų šeima; 
Bertha McGregor ir jos sūnus; 
Zinaida Rife. Dukters uošvė 
Viktorija Lijūnas su šeima, ki
ti giminės, draugai ir pažįsta
mi.

Priklausė: šv. Vardo Draug- 
Keistučio Pašalpos Klubuj it 
Chicagos Lietuvių Draugijai

Kūnas bus pašarvotas penkt.,
1 vai. p. p. Petro Bieliūno kop
lyčioje, 434S S. California Avė.

Laidotuvės įvyks pirmadienį, 
bal. 22 d., iš koplyčios 8:30 v. 
ryto bus atlydėtas j švenč. Pa
nelės Nekalto Prasidėjimo pa
rapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velio- • 
nies iselą. I’o pamaldų bus nu
lydėtas J šv. Kazimiero kapi
nes. Pagal velionies pageidavi
mą prašome gėlių nesiųsti.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: 'Žmona, duktė, žen
tas ir anūkai.

Laidotuvių direktorius Pet
ras Bieliūnas. Tel. LAfayette 
3-3572.

SOPHIE BARČUS
RADIO PROGRAMA

' fš WGEP stoties — Banga 1390 
PlItMADlENIO vak. nuo 7—8 y. 
NUO PIRMAD. IKI PENRTAD.

8:45 Iki 9:30 vai. ryte 
‘ ŠEŠTAD. 8:30 iki 9:30 ryte 
SEKMAI). 8:30—9:30 v. r. iš stoties

WOPA — 1400 kll.
7169 So. MAPLEWOOD AVĖ. 

Chicago 29, IU. HErnloek 4-2418

Vestuvių nuotraukos ir 
augštos rūšies fotografijos 

mūsų specialybė

Precin Photo Studie
(Incorporated)•

EDVARDAS OLIS; sav. 
4658 Archer Avenue 

Telefonas VIrginia 7-24U

Poną Juozą Rimkevičių, jo mylimai žmonai
A. t A.

ANELEI RIMKEVIČIENEI 
mirus, liūdesio valandoje nuoširdžiai užjau
čia ir kartu liūdi

S. ir J. Grabauskai ir 0. Baltuškienė

A. j A.

KAZIMIERUI VAŠKUI mirus, 
žmonai, sūnums ir dukterims nuoširdžią už
uojautą reiškia

Rekašių šeima

T..iTrsr’t. ■ui,,w,ny»«T.,wiT.i.:" =

A. t A.

ANTANUI DUBAUSKUI mirus, 
jo žmoną Eleną Dubauskienę ir dukterį Ma
riją Pratkeliemę, liūdesio valandoje, giliai 
užjaučia

\ L ir J. Grigalauskai

Po sunkios ligos mirus

ANELEI RIMKEVIČIENEI, 
skausme liūdinčiam jos vyrui Juozui Rimkevi
čiui reiškiu nuoširdžiausią užuojautą.

Jones Peštukas

platinkite

t i
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8 DIENRASTTS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS Penktadienis, bal. 19 d., 1957

Jr %

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
PROGA

Nuoširdų sveikinimą ir linkėjimą siunčia Cicero lie
tuviams ir visiems bičiuliams Čikagoje ir kitur 

ŠV. ANTANO PARAPIJOS KUNIGAI

» Prel. Ig. Albavičius
V. Urba 
S. Gaučias 
P. Patlaba 
A. Vilkaitis

/ mus
X “Draugas” šiandien, penk

tadienį, yra keturių dalių, 32 
pusi. Rytoj, šeštadienį, “Drau
gas” išeis kaip ir kasdien. Vely
kų antrą dieną, pirmadienį, 
“Draugas” neišeis, tačiau re
dakcija ir administracija dirbs 
ištisą dieną. Didįjį šeštadienį 
“Draugo” raštinė veiks ligi 12 
vai.

X SAS Chicagos draugovė 
jau visu intensyvumu ruošiasi

yjJJ savo tradicinei metinei šventei,

Tam tik lui yra sudaryta komi
sija, kuriai sumaniai vadovau
ja jaunas, bet energingas stu
dentas Vytautas Dudėnas. Šios 
šventės metu gražus būrys jau
nuolių duos studento ateitinin
ko pasižadėjimą.

X Emilija Vilimaitė, talkinin
kaujama kitų vyresn. ateitinin
kių, uoliai rūpinasi MAS Vidu
rio Vakarų apygardos metinės 
šventės pusryčiais balandžio 28 
d. Pusryčiai bus Marijos augš- 
tesn. mokyklos valgykloje tuo
jau po šv. mišių tos pat mokyk
los koplyčioje.

X Vincentas ir Stanislova 
Petkai, 926 W. 52 st., šiomis 
dienomis turi svečių iš Arabi
jos, tai dukrelė Estella su šei
ma. Petkai yra ilgamečiai 
“Draugo” skaitytojai, stambūs

■f *įsl

SUS ®S

kuri įvyks

-

gegužės mėn. 5 d. kilnių darbų rėmėjai.

V
* w

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
Linkime Savo Klientams ir Draugams

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER, INC.
3222-24-26 S. Halsted St. Chicago, UI. 

Victory 2-4226
VALDYBA

Šv. Velykų Švenčių proga
Švč. Paneles Gimimo parapijos kun. klebo
nas,, Kanauninkas JURGIS PAŠKAUS
KAS, sveikina Marijos statomos šventovės 
visus fundatorius ir rėmėjus; biznierius, 
draugijas, parapijos komitetą, visus parapir 
jiečius, Šv. Kazimiero seseles mokytojas, 
“Draugo” visą štabą ir visus “Draugo” skai
tytojus. . '

------

-----------------------------

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
LINKI

savo kostumeriams, draugams ir pažįstamiems

PAULINA PIAULOKAS
-STROU D

Savininkė BEVERLY GLENN CATERERS

7042 So. Campbell Ave. Chicago 29, III.
Telef. PRospect 6-7790

BEVERLY GLE 
CATERERS

Adresas:
9925 So. Wood St. Chicago 43, III.

Telef. BEverly 8-9744
* ’

Paruošia valgius pilnai vaišėms, vestuvėms, ir įvairiems paren
gimams grupėms nuo 5 asmenų iki kelių šimtų asmenų. Susi
tarimui iš anksto pašaukite telefonais: BEverly 8-9744 arba 
namų telef. PKospect 6-7790.

• j*

Šv. Velykų Proga Nuoširdžiai
sveikinu Šv. Mykolo parapijiečius,

J - .

visuomenės veikėjus, draugus ir pa
žįstamus. Linkiu visiems sutartinai 
darbuotis, kaip parapijos darbuose, 
taip ir visuomeniniam veikime.

• . i ■

i Kun. A. Valančius
Šv. Mykolo Parapijos 
Klebonas

LIETUVIŲ DEMOKRATŲ LYGA 
LINKIU VISIEMS LIETUVIAMS

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
Linkime Visiems Mūšy Kostumeriams ir Draugams!

PAULINA
RU8SIAN-TURKISH BATHS

ELEKTROS TRITMENTAI

Ultra Violet Sunshine and Infra Red Light Radiations 
Swedish Mas sage

CH. LAURINAVIČIUS IR SCNUS Sav.
1657 West 45th St. Tel. Virginia 7-9493

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
PROGA SVEIKINA

visus savo kostumerius, buvusius, 
ir būsimus

ST. BRIEDIS ir ST. PATLABA
2624 W. 69th St. Chicago, Illinois

Telefonas GRovehill 6-9361

Biznieriams apsimoka skelbtis Drauge”.

ALEKANDER G. KUMSKIS
TAUTINIO LIETUVIU DEMOKRATŲ 

KOMITETO PIRMININKAS

X L. B. Kanados Krašto 
valdyba buvo painformuota L. 
B. Chicagos apygardos valdy
bos apie tautinių šokių šventę, 
Jaunimo kongresą ir meno pa
rodą. Dabar gautas atsakymas, 
kuriame Krašto valdyba pasiža
da remti visomis išgalėmis, 
kaip spaudoje, raginimu ir ki
tais būdais Chicagos apygardos 
užsimojimus.

X Dali. Povilas Kaupa* žie
mos atostogų metu nupiešė 
daug naujų paveikslų bei por
tretų. Džiugu, kad mūsų tau
tiečiai įsigiję naujus namus pir
miausiai juos stengiasi papuoš
ti lietuvių dailininkų kūriniais. 
Dail. Povilo Kaupo paveikslai 
yra labiausiai mėgiami ir jais 
daug kas ' puošia savo namų 
kambarius.

X Vytautas Grigas, jau virš 
11 metų turįs savo foto studi
ją “Victor Studio”, 2517 West 
69th St., džiaugiasi, 'kad lietu
viai palaikydami savuosius 
kreipiasi į jį ne tik dėl vestu
vinių nuotraukų, bet ir šiaip dėl 
įvairių parengimų fotografavi
mo.

X Lidija ir Jonas Perkūnai, 
iki šiol auginę vieną sūnų, susi
laukė dukrelės, kuriai duotas 
Audruolės vardas. Jonas Per
kūnas yra nuolatinis Lituanicos 
futbolo pirmosios kom. varti
ninkas ir šiaip veiklus klubo 
narys.

X A&ron Sherman, laikąs 
vyriškų drabužių krautuvę 4650 
S. Ashland ave., džiaugiasi, kad 
Velykų proga pas jį atsilankė 
daug lietuvių pirkėjų. Savinin
kas nusipirko vadovėlį ir sten
giasi pramokti lietuviškai, nes 
esą lietuvių kalba jam labai rei
kalinga.

X Aldona Cicėnas, čia gimu
si ir augusi “Draugo” skaity
tojai, mokytojauja Louis Pas- 
teur mokykloje ir tęsia augš- 
tesnį mokslą Chicago Teachers 
kolegijoj.

X Uršulė Laurinavičienė, 
2452 W. 69 st., jau ilgokas lai
kas kaip serga. Uršulė ir Kazi
mieras Laurinavičiai yra žino
mi nuoširdūs ir dideli gerų dar
bų rėmėjai.

X Birutininkės A. Matulevi
čienė, telef. Yards 7-1306, ir G. 
Mieželienė, telef. YArds 7-1001 
priima užsakymus staliukams 
(neapmokamus) į D. L. Kuni
gaikštienės Birutės D-jos pa
vasario balių balandžio 27 d.

X 100 dolerių nuolaidos nuo 
kambarių vėsintuvo fabriko 
kainos dabar duoda Gradinskas, 
J. G. Television Co., 2512 W. 
47th Str.

X Kartūno baliy-koncertą
ruošia Lietuvių Dantų gydyto
jų sąjunga gegužės 4 d. 8 vai. 
vak. Westem Ballroom salėje, 
3504 S. Westem ave.

%

Linksmų Šv. Velykų Švenčių
linkiu

visiems savo parapijiečiams, veikė
jams, draugijoms ir pažįstamiems. 
Sveikinu taip pat "Draugo" štabą ir vi
sus katalikiškos spaudos platintojus 
linkėdamas jiems kogeriausio pasise
kimo.

Kun. J. Šaulinskas
Visy Šventų Parapijos 
Klebonas

Jr

Linksmų S v. Velykų Švenčių
linki savo klijentams

ir užkviečia visus į Naujų Metų sutikimą

m

GOBIS
I500 S. 49 AVE., CICERO, ILL

Svetainėje gros šokių muzika
J?

VELYKŲ PIRMĄ DIENĄ
BRIDGEPORTO SKAUTŲ TĖVŲ 

KOMITETAS 
-Ruošia-

MARGUČIŲ VAKARĄ
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE

3I33 South Halsted Street

Programoj: šokiai, kuriems gros BALIO 
PAKŠTO orkestras.

Vakaro pradžia — 7-tą vai. vak.
Visus nuoširdžiai kviečia dalyvauti — RENGĖJAI

ū " ' fa....................... B B ~~

ŠVENTŲ VELYKŲ PROGA,
sveikinu Lietuvoj partizanus-narsuolius, ko
vojančius prieš okupantus komunistus.

Taip pat sveikinu Lietuvius, kurie rūpi
nasi Lietuvos laisvinimo reikalais, o ypatin
gai Amerikos Lietuvių Tarybą.

Aleksandras A. žalpys

Perskaitę dienr. “Draųfo”, duokite jį kitiems. 
Pasinaudokite “Draugo” Classified skyriumi.

BROWNEJONES lm.
I. Norfolk PI., London W. 2 TEL.: PAD 2797.

(Arti PADDINOTON požemio stoties)
Pagelbės pasiųsti siuntinėlį Šeimai

VAISTUS, TEKSTILES MEDŽIAGAS, BATUS IR ODJį, MEGSTINES KOJINES

Garantuotas siuntinėlų pristatymas adresatui.

Atveju, jei siuntinėlis dingtų,
pinigai grąžinami.

Ui siuntinėlio gavimą nereikia primokėti

RAŠYKITE LIETUVIŠKAI REIKALAUKITE MUSŲ KAINARŠŠIŲ.

GREITAI! • PIGIAI! • RIMTAI!
' NEŽIŪRĖKITE VIEN TIK KAINŲ!

Žiūrėkite kainų ir rūšies!
VYRIOKAS HlINTINftUS II* $IOO

S'A jardų ang. molyno*. rudo* ar 
iSlkoN medžiagos vyriškai eilutei. 
Vyriško, rtlutta priedai.
I*ora stiprių vyriškų kartim. batų 
« poros v yri Akų vilnonių kojinių. 
Pora vyriškų apatinių.
n Jard. poplino medi. 2 vyri Ak. 
maršklnlama.
5 svarai kiaulPnoa. sudarytos gry- 
m»w> klaullmos tankuose.
Svaras ryžių.

MOTERIŠKAS HlirMTINftUS $77 

S njrd. vii. mrtž. mnter. eilutei. 
Moteriškos eilutes priedai.
4 H Jard. batisto medvilnes me
džiagos sttfutelel.
IH Jard. medžiagos trumpikei 
(hliuzel).
2 poros mot. apat. an pagražln. 
Moteriška skareli1.

5 svarai kiaulienos, sudarytos 
grynuose kiaulienos taukuose.
2 svarai ryžtų.
2 svarai cukraus.
K varas šokolado.

MAISTO HUNTIMftMAI:
10 svarų cukraus ............. *15.50
I# svarų taukų ................. 225.00
10 svarų ryžtų .................... >17.15

10 rv., kinui. sud. k. taukų $50.00

Biuras lr sandėliai veikia kasdien nuo 9 v. ryto iki 7 v. vak, šeštadieniais nuo 10 iki 4 p. p.

I t


